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Turistická 
linka Krasobus 
zahájila provoz

BLANSKO - Sezonní turistická 
autobusová linka na trase Blansko – 
Skalní mlýn, nazvaná stylově regio-
nálně Krasobus, umožňuje pohodlné 
dopravní spojení všem turistům míří-
cím za zážitky do Moravského krasu. I 
když autobusy jezdí na Skalní mlýn po 
celý rok, od června do září se výrazně 
navyšuje počet spojů, které odjíždějí z 
hlavního autobusového nádraží.

Linka s oficiálním číslem 226 je 
součástí sítě Integrovaného doprav-
ního systému Jihomoravského kra-
je a běžné jednosměrné jízdenky v 
ceně deseti korun je možné zakoupit 
u řidiče. Zajímavým turistickým pro-
duktem je však pamětní zpáteční jíz-
denka. Její součástí jsou totiž slevové 
kupony na vstupné a turistické služby 
v Blansku a v Moravském krasu.

Pamětní jízdenky se prodávají od 
června do září u řidiče a v informačních 
centrech. „Pamětní jízdenka stojí třicet 
korun a je vhodným produktem zejména 
pro ty návštěvníky Blanska a Moravské-
ho krasu, kteří zde chtějí strávit několik 
dnů. Při využití všech slevových kuponů 
může držitel jízdenky ušetřit význam-
nou částku,“ říká Jana Vintrová z infor-
mační kanceláře Blanka.

Lidé mohou v rámci pamětní jízden-
ky Krasobus využít slevy na vstup do 
Kateřinské jeskyně nebo na jízdné na 
vláček a lanovku v Moravském krasu. 
V Blansku se se slevou dostanou do 
zámku a místního aquaparku. Při před-
ložení kuponu z jízdenky mají zcela 
zdarma vstup do věže kostela sv. Mar-
tina a další výhody. Bližší informace na 
www.krasobus.cz.  Martina Hejčová 
 Zdroj: www.blansko.cz
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Minulý týden na Střední pedagogické škole v Boskovicích probíhaly maturitní zkoušky. Celkem 73 studentů tří oborů 
absolvovalo ústní zkoušky.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Studenti skládají „zkoušky 
z dospělosti“

Závěr F:NL: Blansko obralo 
Prostějov a rozloučilo se výhrou

BLANSKO - Poslední zápas v le-
tošní sezoně FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY mají za sebou fotbalisté Blan-
ska. S druhou nejvyšší soutěží se 
rozloučili skvělým obratem ve skóre. 
Bezbrankový stav vydržel v souboji s 
Prostějovem až do osmdesáté minu-
ty, hosty poslal do vedení deset minut 
před koncem prostějovský Jan Kou-
delka. 

Poté si ale vzali slovo domácí, Klu-
sák a Klepl vměstnali své trefy do tří 
minut a otočili stav ve prospěch Blan-
ska. I přes výhru 2:1 končí Blansko 
na první sestupové pozici, Prostějov 
zůstal na třetím místě.

Duel odstartovala šance domácích 
v jedenácté minutě, kdy Mach poslal 
vpřed Vlachovského, ten ale po rych-
lé zasekávačce pálil vedle. Po dvaceti 
minutách hry se poprvé připomněli 
také hosté, Kopřiva ze standardky 
mířil nad branku. O chvíli později 
mohl skóre duelu otevřít domácí Ilko, 
velkou šanci ale zastavil brankář Bár-
ta. Vzápětí mohli vést Prostějovští, 
Zlatohlávkovu hlavičku ale Halouska 
stihnul vyrazit.

Další šance přišly až v závěru půle. 
Nejprve Ilko hledal ostrým centrem 
Žáka, domácí kapitán na jeho pobíd-
ku těšně nedosáhl. Chvíli nato už sám 
aktivní Ilko znovu střílel, ale Barta jej 
podruhé vychytal. V koncovce polo-
času po akci Juráska a centru z levé 
strany zamířil k volnému Píchalovi, 
ten ale branku Blanska netrefil.

Do druhé půle vstoupili domácí 
aktivně a hnali se za úvodní brankou. 
Po centru Helebranda chtěl zakončo-
vat Žák, zkusil vystřelit akrobaticky, 
jenže prostor tří tyčí vůbec netrefil. 
O deset minut později už se kapitán 
a nejlepší střelec Blanska k přesné 
ráně dostal, v brance byl ale opět při-
praven Bárta a zapsal další důležitý 
zákrok. Do třetice mohl skóre otevřít 
střídající Lhotecký, sám před Bártou 
si píchl míč kolem brankáře Prostě-

jova, jenže následně už se ke střele 
vůbec nedostal.

Domácí mohli na své neproměněné 
šance žehrat, protože deset minut před 
koncem se dostali do vedení hosté. 
Matoušek z kraje vápna odcentroval 
přes Klusáka a míč doputoval na hlavu 
volného Jana Koudelky, který přes-
ným zakončením otevřel skóre duelu 
– 0:1. Blansko však nic nezabalilo a 
nachystalo si parádní závěrečný obrat.

Tři minuty před koncem se centr 
Davida Klusáka snášel bezpečně do 
rukavic Bárty, jenže prostějovský 
brankář se srazil se svým spoluhrá-
čem z obrany a míč mu propadl do 
sítě – 1:1. Vyrovnání domácí nakoplo 
a za dvě minuty definitivně překlopili 
duel na svou stranu. Lhoteckého centr 
sice Žáka netrefil, ale míč se dostal 
příhodně k Tomáši Keplovi, který tre-
fil na závěr ročního účinkování Blan-
ska ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE 
vítězství svého týmu v poměru 2:1.

 Zdroj: www.fkblansko.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Prodám elektrickou polohovací postel. Bližší informace na telefonu 

723 032 759.
• Prodám tři kuchyňské židle - světlý masiv, sedák čalouněný. Cena 2 000,- 

Kč. Tel.: 731 577 455.
• Koupím tovární malotraktor české nebo slovenské výroby Vari/Tera/

Agzat, MT, TK atd. Může být i poškozený. Nabídněte prosím, děkuji 
Tel.: 731 487 850.

• Prodám brambory krmné 3,- Kč/kg. Tel.: 721 015 273.
• Prodám kvalitní jablka na uskladnění nebo pasterizovaný mošt. Bližší infor-

mace na tel.: 603 945 673.
• Z pozůstalosti po letcích, vojácích, partyzánech, četnících, vysokých 

funkcionářích apod. koupím vyznamenání, odznaky, průkazy, foto, písem-
nosti, části uniforem apod. Stačí SMS, zavolám. Tel.: 608 420 808.
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Boskovičtí plavci se v Liberci 
účastnili třetího kola českého poháru

LIBEREC, BOSKOVICE - Ve 
dnech 4.až 6. června.2021 se v Liber-
ci konaly plavecké závody za účas-
ti elitních reprezentantů České repub-
liky. 

Na závody se kvalifikovali dva 
plavci SVČ Boskovice, Anděla Mül-
lerová a Jáchym Ryšávka.  Anděla 

byla přijatá na sedm disciplín, 50M, 
50VZ, 50Z, 100Z, 200Z, 200PZ a 
400PZ. V závodech na 50Z, 100Z, 
200Z ,200PZ a 400PZ se probojovala 
do finále A, mezi osm žen, jako ne-
jmladší. 

Nejlépe se ji dařilo na 200Z, ob-
sadila třetí místo a získala první me-

daili mezi ženami a to bronzovou. Ve 
všech disciplínách vytvořila osobní 
rekordy.

Jáchym byl přijatý na šest disci-
plín 200VZ, 400VZ, 1500VZ, 100Z, 
200M a 200PZ.  

Na 1500VZ a 400VZ se probojo-
val do A finále, jako nejmladší. Na 

1500VZ dohmátl sedmý v osobním 
rekordu. Osobní rekordy zaplaval 
také na 100Z, 200M a 200PZ. 

Oběma gratulujeme a přejeme si, 
aby se mohly konat další plavecké 
soutěže za účasti ostatních plavců 
SVČ Boskovice. 

 Text a foto Jan Horák

Motocyklu z Dánska se 
muž nedočkal

BLANENSKO - Touha po vysněném motocyklu 
Yamaha vytěsnila z mysli pětačtyřicetiletého muže 
z Blanenska logické a především reálné myšlení. 

Motorkář reagoval na internetový inzerát a ry-
chle se s prodávajícím z Dánska dohodl na pod-
mínkách obchodu. I na tom, že stroj mu doručí 
dánská přepravní společnost. Té měl také zaslat dva 
a půl tisíce eur jako zálohu. 

Když tak učinil, skoro obratem přišel požadavek 
na zaplacení stejné částky. Pokud nezaplatí, dánské 
úřady nepovolí odeslání kupovaného motocyk-
lu. Požadavku vyhověl a to bylo vše ze vzájemné 
výhradně elektronické komunikace. Muž, který se 
moc netrápil pravidly bezpečného nakupování na 
internetu, přišel o více než sto třicet tisíc korun.

V hledáčku zlodějů se 
ocitla drahá jízdní kola

REGION - Pro cyklisty začala sezóna, avšak 
příznivé období nahrává také zlodějům jízd-
ních kol. Své o tom vědí poškození občané, kteří 
oznámili krádež jízdních kol za poslední měsíc.

Během května bylo odcizeno na Blanensku šest 
jízdních kol za nemalé peníze. Kola pachatelé 
ukradli z pozemků rodinných domů.

V prvním případě si na své přišel zloděj, který 
se v středu 12. května ve večerních hodinách mezi 
půl desátou a desátou vloupal do garáže rodinného 
domu v Blansku-Horní Lhotě. Zde vniknul neu-
zamčenou brankou na pozemek a následně vytlačil 
dveře od garáže domu. Odtud odcizil dvě horská 
jízdní elektrokola zn. Crussis, a to dámské elek-
trokolo oranžovo-modro-bílé barvy a pánské elek-
trokolo červeno-žluté barvy v celkové hodnotě 80 
tisíc korun.

O týden později vnikl dosud neznámý pachatel 
na oplocený, ale neuzamčený pozemek rodinného 
domu, v ul. Křížkovského v Blansku. Za domem 
odcizil volně odstavené horské kolo zn. Pells, čer-
vené barvy v hodnotě 13 tisíc korun.  

V posledním případě zmizela tři drahá jízdní kola 
v blanenské části Češkovice. Zde během úterního 
večera 25. května mezi osmou a jedenáctou hodi-
nou vešel zloděj neuzamčenou brankou k otevřené 
garáži rodinného domu. Nejdříve prohledal zapar-
kované vozidlo, kde z přihrádky vozu odcizil fi-
nanční hotovost ve výši 1300 Kč a ze sedadla 
spolujezdce odloženou dámskou peněženku v hod-
notě 18 tisíc korun, ve které se nacházely dokla-
dy, platební karty a finanční hotovost ve výši 1200 
Kč. Poté ve zcela nedostatečně zabezpečeném 
přístřešku u domu   našel pachatel doslova poklad. 
Odcizil totiž tři velmi drahá jízdní kola, která si 
majitelé pořídili za více jak 540 tisíc korun. Jedná 
se o horská kola zn. Santacruz  a zn. Evil  a  elek-
trokolo zn. Specialized.

Majitelům vznikla škoda odcizením kol za 
bezmála šest set třicet tisíc korun. 

Případem se zabývají blanenští policisté, kteří ve 
věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu krádež a přečinu porušování 
domovní svobody, za což pachateli v případě 
dopadení a následného odsouzení může hrozit trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět let.

V souvislosti s pátráním po těchto věcech se 
obrací s žádostí o pomoc na veřejnost. „Věnujte 
prosím pozornost možnému pohybu uvedených 

věcí, jejich prodeji či nabídce. V případě jakých-
koliv poznatků k odcizeným věcem kontaktujte 
prosím bezplatnou tísňovou linku 158 nebo pří-
mo obvodní oddělení Blansko na tel. 974 631 396,“ 
žádají policisté.  Foto Policie ČR

Jezdili od granátu 
k mině

REGION - Policejní pyrotechnici měli poslední 
květnový víkend plné ruce práce. Série nálezů mu-
nice z druhé světové války odstartovala už v pátek 
dopoledne v Lukovanech. Občan tam při průzkumu 
pole pomoci detektoru nalezl ruskou dělostřeleck-
ou minu ráže 82 mm. 

Za necelé dvě hodiny policisté zasahovali v 
Moutnicích. Na tamní obecní úřad, donesl nálezce 
z pole ruský dělostřelecký granát. 

Po klidné sobotě následovaly další nálezy v nedě-
li. Nejprve si pyrotechnici přebírali dělostřelecký 
granát v lese nedaleko Bystrce, odkud přejížděli 
rovnou do muzea Četnické stanice v Kuřimi, kam 
návštěvník přinesl odevzdat německou talířovou 
minu. 

Další velký nález byl u Černé Hory, kde občané 
vyhrabali u polní cesty rovnou celou bednu 
zapomenuté válečné munice. 

Náročný víkend uzavřel v pondělí nad ránem 
mladý řidič, kterého v Brně u Mendlova náměstí 
kontrolovali strážníci. Těm během kontroly ukázal 
minometný granát, který nalezl při procházce u 
Znojma. 

Policisté proto znovu připomínají, že jediný 
správný postup při obdobných nálezech je přivolání 
policistů na místo.  Jakákoli manipulace může být 
extrémně nebezpečná. 

Chytili dvojici, která 
prodávala drogy

REGION - Další kus dobré práce mají za sebou 
blanenští kriminalisté. Ti dopadli a zahájili trestní 
stíhání proti dvojici, která se zabývala nedovolenou 
výrobou a distribucí omamných a psychotropních 
látek. 

Čtyřicetiletá žena z Brněnska prodávala  třiadva-
cetiletému mladíkovi extáze a pervitin, ten si něco 
nechával pro vlastní potřebu a zbytek rozprodal. 
Kriminalisté operativním šetřením zjistili schůzku 
dalšího předání. A tam spadla klec. 

U ženy, která na místo přijela taxíkem, policisté 
zajistili papírovou krabici s bílou krystalickou 
 látkou, bezmála pět set kusů bílých tablet, deset 
kusů plodnic houbiček lysohlávek a finanční ho-
tovost přes osmadvacet tisíc korun. U zadrženého 
muže byly zajištěny stříkačky a plastový pytlík s 
krystalickou látkou a finanční hotovost.

Čtyřicátnice je stíhaná vazebně a za mřížemi 
může skončit až na deset let, mladík  je stíhán na 
svobodě a hrozí mu až pětileté vězení.

 Foto Policie ČR

Policisté dohlíželi na 
malé závodníky

RÁJEC-JESTŘEBÍ - Sobotní dopoledne 5. 
června byli pozvání blanenští policisté za dětmi do 
 Rájce-Jestřebí. 

Tam v rámci pořádané dopravní akce „Kolo-
běžkové závody“, s dětmi mluvili o bezpečnosti 
v dopravě. Těm nejmenším vysvětlovali, aby byli 
na svých odrážedlech opatrní, držely se v blízkosti 
rodičů a nevjížděly do komunikace, kam nesmí a kde 
jim hrozí nebezpečí. 

S těmi staršími si povídali o pravidlech silničního 
provozu a vyzkoušeli si jejich bystrost ve zkoušce 
z dopravní výchovy. 

Policisté také zkontrolovali, zda i všichni zúčast-
nění mají ochrannou přilbu a vysvětlili jim, jak moc 
je důležitá nejen při jízdě na kole. 

Poté malí účastníci obdrželi drobné dárečky, 
 omalovánky, vystřihovánky a také refl exní prvky, 
které jsou pro jejich viditelnost velmi důležité.  

Foto Policie ČR
 Zpracoval Radim Hruška

Krajská liga atletických přípravek v Boskovicích
BOSKOVICE - Ve čtvrtek 10. 

června se na tartanovém oválu 
Základní školy Boskovice pracoviště 
Sušilova konalo 1. kolo Krajské ligy 
atletických přípravek JmKAS, sk. B.

Pořadatel místní oddíl Elite Sport 
Boskovice připravil pro mladé závod-
níky kvalitní závody. Celkem 84 
závodníků z šesti atletických oddílů z 
Boskovic, Blanska, Kuřimi a Tišnova 
zápolilo o vítězství a o body celkem 
v šesti disciplínách – 60 m, 4x60 m, 
300 m, dálka a hod raketkou.

Z individuálních výkonů zaujali 
- jedenáctiletí Matěj Koupý AKLD 
Blansko v běhu na 60 m 9,05 vteřiny 
a Michaela Roudná Elite Sport 
Boskovice za 9,75 vteřiny. Čtyři 
metry v dálce přeskočili celkem 4 
atleti, jedenáctiletý Šimon Řehák 
Elite Sport Boskovice skočil 417 cm 
a devítiletá Magdaléna z AK Kuřim 
Bravencová 400 cm.

Další výsledky můžete najít na 
https://online.atletika.cz/vysled-
ky/50141. (zpr), foto J. Oldřich



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte na 
e-mail radim@bbnsro.info.
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Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
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BLANSKO - Po několika letech příprav se podařilo 7. června 2021 zdárně uza-
vřít smlouvu se zhotovitelem díla „Přemostění Blansko“. Jedná se o jednu z nej-
větších staveb, kterou Správa a údržba silnic JMK realizuje, a fi nální cena, dle 
podepsané smlouvy o dílo, činí více jak 264 milionů korun. Díky intenzivnímu 
jednání mezi krajem, městem Blanskem a Ministerstvem dopravy zaplatí většinu 
z této sumy právě stát. Vítěz s nejnižší nabídkovou cenou, společnost Metrostav 
DIZ s.r.o., počítá se zahájením prací v srpnu 2021, a to novostavbou okružní kři-
žovatky na ul. Svitavská II/374. 

„Jsem moc rád, že se tuto stavbu podařilo dostat do fáze podpisu smlouvy. Pro 
město Blansko je toto zásadní téma, protože kdo zná situaci na přejezdu na Staré 
Blansko, ví, jaké kolony se zde tvoří a jak problematický je tento přejezd zejména 
pro složky Integrovaného záchranného systému JMK. Teď 
pevně věřím, že zhotovitel dodrží termín dokončení stavby 
a my se ze strany města budeme snažit o eliminaci vzniklých 
omezení s touto stavbou,“ řekl radní Jihomoravského kraje 
pro oblast dopravy a starosta Blanska Jiří Crha.

Stavba začíná na ul. Svitavská na levém břehu řeky Svi-
tavy a přemosťuje koryto řeky, železniční koridor a končí v 
průmyslové zóně na Starém Blansku. Napojení na stávající 
dopravní síť je pomocí novostaveb okružních křižovatek na 
ul. Svitavská II/374 a ul. Brněnská III/37937. Se stavbou 
souvisí nutné úpravy parkovacích ploch, chodníků, místních 
komunikací, sjezdů, oplocení, stávajícího zatrubnění potoka 
na Starém Blansku a vybudování opěrných zídek, nových 
chodníků, nasvětlení, odvodnění a úpravy a ochrany dráž-
ních objektů.Most ev. č. 37937-3 je navržen jako nová do-
minanta lokality v podobě ocelového oblouku se síťovými 
závěsy. „Je fakt, že takovéto mosty nestavíme každý den. 
S ohledem na to, že smontovaný mostní oblouk s vybetono-
vanou deskou bude umístěn na mostní pilíře výsuvem, bude 
celá realizace zajímavá i z technického pohledu. V dnešní 
době není jednoduché vysoutěžit zhotovitele, zejména tako-
vé velké stavby, neboť neúspěšní uchazeči v mnoha přípa-
dech průběh soutěže opakovaně napadají. Tato stavba byla 
limitována tím, že jsme ji museli zkoordinovat s termínem 
celkové výluky na železniční koridorové trati,“ uvedl ředitel 
Správy a údržby silnic JMK Zdeněk Komůrka.

Radim Hruška, foto www.blansko.cz

Jihomoravští 
cestáři znají 
zhotovitele nového 
přemostění na 
Staré Blansko

CLEAN LINE s.r.o. Boskovice přijme 
úklidové pracovníky. 

• Výkon práce na různých místech okresu Blansko.
• Pracovní doba fl exibilní 4 – 8 hodin denně. 
• Vhodné na hlavní pracovní poměr i jako brigáda. 
• Lze i pro osoby se zdravotním znevýhodněním. 
• Nástup ihned.

Žádosti posílejte na agentura@svatavad.cz. 

CLEAN LINE s.r.o. Boskovice přijme 
technicko-organizačního pracovníka 

na hlavní pracovní poměr. 
Požadavky: 

• Ukončené SOŠ technického směru, manuální 
zručnost, svědomitý a odpovědný přístup k práci, 
řidičský průkaz skp. B podmínkou, předpoklady 
pro práci v kolektivu, schopnost organizovat práci 
a komunikovat se spolupracovníky. Lze i osoby se 
zdravotním znevýhodněním.

K dispozici osobní automobil, telefon. 
Nástup srpen/září.
Pouze písemné žádosti se strukturovaným životopisem 

na adresu Kpt. Jaroše 27, 680 01 Boskovice nebo 
mailem info@cleanline-sro.cz.
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Prodám 4 ks alu disků R14, 4x108, 
vhodné pro Ford. Cena 2 000 Kč.Tel.: 
774 964 038 jen sms, zavolám zpět.

Koupím cca 2 kubíky suchého tvr-
dého dřeva, nenaštípaného. Odvoz  do 
Ludíkova si zajistím. Tel.: 737 142 578. 
Nabídněte cenu.

Koupím vojenské a civilní řády a 
vyznamenání. Též socialistické. Tel.: 
608 420 808.

Prodám knihy od Robina Cooka 

(nové) á 25,- Kč. SMS na tel. 792 259 
250 - zavolám.

Prodám starší kufříkový šicí stroj 
(entlovačka) za 290,- Kč . SMS na tel. 
792 259 250 - zavolám.

Koupíme chalupu na Blanensku. 
Rekreace - bydlení. Zahrada podmín-
kou. Tel.: 720 598 284.

Prodám brambory na krmení 2,-
Kč/kg. Tel.: 776 178 163.

Prodám Opel Astra Kombi 1.8 

P������������ �������

Pronajmu nebytové 
prostory v přízemí 

domu na Masarykově 
náměs�  v Letovicích.
Vhodné k obchodní 

činnos� , výměra 54 m2.
Od června t. r. 

Tel.: 603 738 767 nebo 
737 397 109

MICHAL
DAVID

25. 6. 2015
20.00 hod.

Letní kino
BOSKOVICE

20.0

Cena: 550 Kč v předprodeji / 650 Kč na místě

Předprodej v Městském informačním středisku 
Boskovice, Masarykovo nám. 1, tel. 516 48 86 77 
a v síti ticketportal.cz.

www.kulturaboskovice.cz

AGROAD s.r.o.
se sídlem v Kuřimi,

hledá SKLADNÍKA na HPP.
Info na tel.: 541 264 970.

Údržba zeleně - Posekáme 
zahrady, neudržované 

plochy, náročný terén není 
překážkou. Individuální 

přístup. Více informací na 
tel.: 778 000 301. 

www.sekacizelene.cz

Pronajmu dlouhodobě 
byt 1+1, včetně sociálního 

zařízení v přízemním 
rodinném domku ve 

Svitávce. Nájem 3500,- Kč 
plus inkaso 2300,- Kč, 

dvouměsíční kauce 
z nájmu. Samostatné 

hodiny pro odpočet. Tel.: 
728 977 545, 731 345 327

C

středa 3. červnastředa 3. června

AKCEAKCE
Blansko – ASK v 10 hod.: Strollering – 
ukázková hodina, sportovní chůze s kočár-
kem propojená s  tness programem.
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Pojď 
si se mnou hrát – setkávání maminek či 
babiček s dětmi.
Blansko – ZUŠ Zámek v 18 hod.: 4. Absol-
ventský koncert ZUŠ.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Kreslení 
pravou mozkovou hemisférou.
Boskovice – Zámek v 8, 8.45, 9.30, 10.15, 
11 a 11.45 hod.: Dětské dny s Arabelou.
Boskovice – Zámek v 19.30 hod.: Barbara 
Maria Willi a Joss van Immerseel, koncert 
v rámci fes� valu Concentus Moraviae.
Velké Opatovice – Malá scéna stálého 
kina v 17 hod.: Závěrečné vystoupení žáků 
LDO ZUŠ pod vedení p. uč. MgA. Zdeňky 
Selingerové.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dítě číslo 44.
Boskovice v 19.30 hod. Šílený Max: Zbě-
silá cesta.

čtvrtek 4. červnačtvrtek 4. června
AKCEAKCE

Blansko – Senior centrum ve 14 hod.: 
Zahájení provozu odborné Poradny pro 
pečující o osoby s Alzheimerovou choro-
bou.
Blansko – Klub Ratolest v 15 hod.: Pokro-
čilé kojení a jeho význam, v 16 hod.: Den 
dě�  a otců.
Blansko – Radnice v 17.45 hod.: Mode-

rované modlitby za město Blansko a jeho 
obyvatele, téma Prázdniny.
Blansko - Cafe & Restaurant Castello v 19 
hod.: Taneční večer, hraje Tom Sawyer 
Band.
Boskovice – Masarykovo náměs�  v 9 až 
16 hod.: Farmářské trhy.
Letovice – Kulturní dům v 16 hod.: Výsta-
va prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Leto-
vice, vernisáž.
Valchov – Knihovna v 16.30 hod.: Verni-
sáž výstavy Lucie Šmídové.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dítě číslo 44.
Boskovice v 19.30 hod. Insidious 3: Počá-
tek.
Doubravice v 18 hod. Babovřesky 3.

pátek 5. červnapátek 5. června
AKCEAKCE

Blansko – Kino v 16 hod.: Výstava žáků 
výtvarného oboru SZUŠ Blansko, verni-
sáž.
Blansko – Křesťanské centrum v 17 hod.: 
Základy hry na akus� ckou kytaru, v 18 
hod.: Základy hry na akus� ckou kytaru v 
hudební skupině.
Blansko – Lavina v 17 hod.: DAR SALAM, 
beseda.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Obnovitel-
né zdroje – nesmysl nebo šance?, před-
náška.
Boskovice – Nádvoří zámku v 19.30 hod.: 
Španělský hudební večer na zámku.
Letovice – Galerie Domino v 17.30 hod.: 
Vernisáž prodejní výstavy keramiky Jana 
Vichty.
Olešnice – Kulturní dům v 19 hod.: S čerty 

nejsou žerty, pohádka v podání vírských 
ochotníků.
Šebetov – Škola v 16 hod.: Evropský den, 
zábavný program pro dě� .

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dítě číslo 44.
Boskovice v 17 hod. Sedmero krkavců.
Boskovice v 19.30 hod. Insidious 3: Počá-
tek.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Babovřesky 3.

sobota 6. červnasobota 6. června
AKCEAKCE

Blansko – Kryté lázně ve 13 hod.: Volný 
minikurz plavání pro širokou veřejnost.
Blansko – Náměs�  Republiky ve 14 hod.: 
7. sraz vozidel značky Trabant.
Blansko – Galerie města Blanska v 17 
hod.: Vladimír Kokolia a Karel Pivoňka, 
vernisáž výstavy.
Boskovice – Areál VASS ve 13 hod.: Jez-
decký den ke Dni dě� .
Letovice – Kostel sv. Prokopa ve 14 až 16 
hod.: Prohlídky farního kostela svatého Pro-
kopa.
Letovice – Klášter Milosrdných bratří ve 14 
a 15 hod.: Prohlídky historické lékárny.
Letovice – Areál hasičské zbrojnice ve 20 
hod.: Taneční zábava.
Olešnice – Zahrada kulturního domu ve 
14.30 hod.: Olešnická kytka.
Úsobrno – Hřiště ve 14 hod.: Běh naděje 
a Dětský den.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 19 hod.: 
Zábavně-vědomostní moderovaný kvíz.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Malá z rybárny.
Blansko ve 20 hod. San Andreas. (3D 
s � tulky)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sedmero 
krkavců.

neděle 7. červnaneděle 7. června
AKCEAKCE

Blansko – Dělnický dům v 16 hod.: 
Vystoupení literárně-dramatického 
oboru Soukromé základní umělecké 
školy Blansko.
Boskovice – Letní kino v 19.30 hod.: Gala-
koncert Hany Zagorové.
Knínice – Za kulturním domem v 15 hod.: 
Den dě� .
Sudice – Sokolovna v 15 hod.: Dětský den 
v Sudicích.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Malá z rybárny.
Blansko v 17.30 hod. San Andreas. (3D 
s � tulky)
Blansko ve 20 hod. San Andreas. (s � tul-
ky)
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Za kamarády 
z televize VIII.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sedmero 
krkavců.

pondělí 8. červnapondělí 8. června
AKCEAKCE

Velké Opatovice – Zámecký sál v 18 hod.: 
Zdravotní cvičení.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Divoká dvojka.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Stá-
le spolu.

úterý 9. červnaúterý 9. června
AKCEAKCE

Blansko – Státní okresní archiv v 9 hod.: 
Proměny Blanska ve 20. stole� , den ote-
vřených dveří.
Blansko – Knihovna v 17 hod.: Cesty za 
poznáním – Ota Pavel.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Divoká dvojka.
Boskovice v 19.30 hod. Rudá mašina.

Koupaliště Červenka 
otvírá již tento pátek 

Boskovice - Vzhledem k příznivé před-
povědi počasí na nadcházející víkend se 
brány koupaliště Červenka v Boskovicích 
otevřou již v pátek 5. června ve 14 hodin 
místo původně plánované soboty. V sobo-
tu bude otevřeno od 10 hodin. Do 13. 6. 
bude současně otevřeno koupaliště i 
městské lázně. Od 13. 6. již bude otevřen 
pouze právě jeden provoz dle aktuálního 
počasí.

Olešnická kytka slaví 
třicetiny

Olešnice - T.O. Zmijáci ve spolupráci s 
městem Olešnice zvou všechny občany 
a návštěvníky Olešnice na jubilejní 30. 
ročník fes� valu Olešnická kytka, který se 
uskuteční v soboru 6. června na zahradě 
KD v Olešnici. Olešnická kytka je jeden z 
nejstarších hudebních fes� valů tramp-
ské a folkové hudby v České republice. 
Letošní ročník má hvězdné obsazení, ať 
už se jedná o Hanu a Petra Ulrychovi se 
skupinou JAVORY BEAT, kteří vystoupí již 
ve 14.30 hod., ale i následně o skupiny 
Kamelot, Poutníci, Los Brňos, nebo Tram-
poty. Chybět nebude i již tradiční Šutera 
Cup - soutěž v pojídání párků v přestávce 
mezi vystoupeními hudebníků, ale také 
tradiční občerstvení pro diváky. 
V pátek 5. června v 19.00 hod. odehrají 
vírš�  ochotníci na zahradě KD pohádku S 
čerty nejsou žerty, jako již tradiční divadlo 
před sobotní Kytkou.

kalendář akcíkalendář akcí

Accord

BOSKOVICE
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Dne 8. června uplynou tři roky od 
chvíle, kdy nás navždy opus� l

 
Ing. Pavel Stara.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají rodina a přátelé.

 
 

DARUJ KREV se 
ZDRAVÝM MĚSTEM 

BOSKOVICE 
 
 
 

                                                               12. ČERVNA 2015 
      od 7.00 do 9.30 hod 

  transfúzní oddělení 
        Nemocnice Boskovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOKAŽ, ŽE MÁŠ SRDCE NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ 

A STAŇ SE DÁRCEM KRVE! 
 

Kampaň je orientovaná na získání prvodárců a netýká se již 
registrovaných dárců krve (děkujeme za pochopení). 

 
Na každého nového prvodárce čeká za tento dobrý skutek malý dárek a 
možnost vyhrát permanentku do plaveckého bazénu v hodnotě 1 tis. Kč. 

 
 
 

Prosíme o potvrzení Vaší účasti na tel.: 516 488 627 nebo email: 
aneta.sedlackova@boskovice.cz  nejpozději do 6. června 2015. 
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ATLETIKA
6. 6., 11 h Doubravice nad Svitavou. Svitava kros.

HORSKÁ KOLA
6. 6., 10 h Protivanov. Pohár Drahanské vrchoviny. 

KOPANÁ
6. 6., 16:30 h Blansko - Vrchovina, divize. 7. 6., 16:30 h Ráječko - 
Sparta Brno, KP. Bořitov - Lipovec, I. A.

NOHEJBAL
6. 6., 8 h ASK Blansko. Memoriál A. Vágnera.
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BLANSKO
Středa 3. 6., 12:00 - 18:00; Čtvrtek 4. 6., 12:00 - 18:00; Pátek 
5. 6., 12:00 - 18:00, 19:00 - 20:00; Sobota 6. 6., 9:00 - 10:00, 11:00 
- 13:00, 17:00 - 20:00; Neděle 7. 6., 9:00 - 20:00.

BOSKOVICE
Středa 3. 6., 6:30 - 8:00, 12:30 - 16:00, 17:30 - 21:00; Čtvrtek 4. 
6., 6:30 - 7:50, 12:00 - 16:00, 18:30 - 21:00; Pátek 5. 6., 11:30 - 
17:00, 18:30 - 21:00; Sobota 6. 6., 10:00 - 21:00; Neděle 7. 6., 9:00 
- 20:00; Pondělí 8. 6., 16:00 - 20:00; Úterý 9. 6., 10:30 - 16:00, 
17:30 - 20:00; Středa 10. 6., 11:00 - 21:00.

benz., NOVÁ STK, EKO zapl., taž-
né, stř. nosiče. Rok 1997. Naj. 189 
tis. km. Centrál, dig. display, tem-
pomat, motor ECOtec, el. okna, el. 
zrcátka. Cena: 20 tis. Kč. Tel.: 605 
529 478.

Prodám sadbové brambory červe-

né polorané, odrůda Rossela, 1 kg za 5 
Kč - Kunštátsko. Tel.: 606 920 940.

Nechám zavařovací sklenice za 
symbolickou cenu. Boskovice, tel.: 
774 408 399.

Koupím dům v Boskovicích nebo 
poblíž Boskovic. Tel.: 607 458 508.

Dne 8. června uplynulo devět let od
chvíle, kdy nás navždy opusti l

Místní akční skupina 
Boskovicko PLUS, z.s. 
ve spolupráci s městem 
Boskovice, městysi Knínice 
a Svitávka a obcemi Šebetov, 
Sudice a Chrudichromy, 
a za podpory paní senátorky 
Ing. Vítkové pořádají 

CYKLOVÝLET
MASKA JEDE…

NEDĚLE 18. ČERVENCE 2021
Start v 9.00 h ze SPORTPARKU V BOSKOVICÍCH (prezence od 8.30)
Registrace účastníků: 
do 16. července 2021 na www.masboskovickoplus.cz
Registrační poplatek je: 
50 Kč na osobu nebo 20 Kč pro děti a mládež do 18 let
(děti do 15 let se mohou zúčastnit pouze v doprovodu osoby starší 18 let)

Trasa cyklovýletu: 

START CÍL
Na startu budou registrovaným účastníkům předány startovací 
balíčky. Na jednotlivých stanovištích po trase bude účastníkům 
potvrzeno razítkem jejich projetí, v cíli budou lístky s razítky
vyměněny za losy do tomboly.

Každý z účastníků jede na vlastní zodpovědnost, proto dbejte 
dopravních předpisů a zvýšené opatrnosti. Doporučujeme horské 
kolo a cyklistickou helmu!
Zúčastnit se mohou pouze osoby bez jakýchkoliv příznaků 
COVID-19 za dodržování aktuálních hygienických požadavků.

SLEDUJTE NÁŠ WEB: WWW.MASBOSKOVICKOPLUS.CZ
A FACEBOOK MAP Boskovice a MAS Boskovicko PLUS.

Sportpark 
Boskovice

Sportpark 
BoskoviceŠebetov Knínice Sudice Bačov Svitávka Chrudichromy

B o s k o v i c

e Š e b e t o v S u d i c e K n í n i c e
S v i t á v k a

C
h r ud i c h r o

m
y

Střední škola André Citroëna Boskovice,  
příspěvková organizace 

 náměstí 9. května 2153/2a, 680 01  Boskovice  
 

přijme od 1. září 2021 
 
 

• UČITELE/UČITELKU RUSKÉHO JAZYKA 
• UČITELE/UČITELKU ANGLICKÉHO JAZYKA 
• UČITELE/UČITELKU INFORMATIKY 

 

Požadujeme vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
(dle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících). 

 
• UKLIZEČKU (odpolední směna) 

Požadujeme spolehlivost a zájem o dlouhodobou práci. 
 

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
• 40 dní dovolené vyučující (25 dní nepedagogický pracovník) 
• 12 dní samostudia (pouze pedagogický pracovník) 
• zvýhodněné závodní stravování 
• příspěvek na penzijní připojištění 

 
 
 

Strukturovaný životopis zasílejte do 2. 7. 2021 písemně či elektronicky.  
tel.: 516 426 200, e-mail skola@skolaac.cz 
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Blanenští skauti oslavili svůj stoletý 
příběh výstavou v muzeu

Mladí boskovičtí plavci se 
v republikové konkurenci neztratí

BLANSKO�-�Po�tři�čtvrtě�roce�pro-
běhla�v�blanenském�muzeu�první�ver-
nisáž.�S�omezeními,�ale�zato�s�dobrou�
náladou,� která� byla� vidět� i� za� skry-
tými� obličeji.� Slavnostně� byla� jako�
první� v� roce� 2021� otevřena� výstava�
k�výročí�uplynutí� sto� let�od� registra-
ce�prvního�z�blanenských�skautských�
oddílů.�
Výstava� Buď� připraven!� provází�

skautskou� historií� od� jejího� počátku�
přes� několik� zákazů� a� ukončení� čin-
nosti�až�do�současnosti.�Ke�shlédnutí�
budou�vzpomínky�pamětníků,�dobové�
fotografie,�ale�také�unikáty�ze�sbírky�
archivu�Skautského�institutu.
Muzejníci� připravili� výstavu� ve�

spolupráci�s�blanenskými�skauty.�Ob-
sahovou� stránku� výstavy� si� vzal� na�
starosti� Miroslav� Martínek,� kterému�
se�mezi� skauty� přezdívá� Sid:� „Stříp-
ky�z�blanenské�historie�skautingu�za-
čal� sbírat� Eiffel� asi� před� deseti� lety.�
Byl�jsem�tehdy�u�několika�setkání�se�
skautskými� historiky� a� když� pak� při�
bádání� našli� něco� o�Blansku,� tak�mi�
to�posílali�do�mailu.�Za� těch�několik�
let�jsem�toho�nasbíral�tolik,�že�v�roce�
2020�už�bylo�jasné,�že�výstava�bude.“�
Kromě� záznamů� z� historických� ma-

teriálů,� zápisů�z�kronik�a�vzpomínek�
pamětníků�nebo�historických�fotogra-
fií,� je� na� zámku�k� vidění� řada� histo-
rických�předmětů.�Díky�spolupráci�se�
Skautským�institutem�v�Praze�můžete�
na� výstavě� vidět� třeba� klobouk� za-
kladatele� Junáka�Antonína� Benjami-
na� Svojsíka,� který� prohrál� v� sázce.�
K� vidění� jsou� také� historicky� cenné�
prapory,� například� replika� praporu,�
který�věnoval�skautům�T.�G.�Masaryk�
v�roce�1920�a�jehož�autorem�je�prav-
děpodobně�Alfons�Mucha.�
„Nejstarším� předmětem� z� našeho�

regionu�jsou�oddílové�vlajky,�třeba�ta�
2.�oddílu�datovaná�1937-1945,“�dodá-
vá�Martínek.�Řadu�předmětů�zapůjčil�
Klub� skautských� sběratelů� Junáka,�
díky� němuž� mohlo� Muzeum� Bla-
nenska�vystavit�dobové�kroje,�z�nich�
nestarší� je� z� roku� 1937.� Vystavena�
je� řada� unikátních� prvorepublikový�
knih,�odznáčků�i�nášivek�a�na�nich�lze�
pozorovat�vývoj�skautingu�v�průběhu�
času.�Slavnostní�zahájení�výstavy�na-
vštívili�také�vůdci�všech�blanenských�
skautských� středisek.� „Podle�mě� vý-
stava�hezky�představuje�otisk�historie�
skautingu� v� Blansku� díky� desítkám�
pamětníků,� kteří� do� výstavy� přispěli�

svými�artefakty�a�příběhy.�Velký�dík�
patří� jim� a� především� Sidovi,� který�
výstavu� dotáhl� do� konce,“� pochválil�
výstavu�Ondřej�Dyčka,�vůdce�středis-
ka�Srdce�na�dlani.
Všechny� čtyři� místnosti� doplňu-

je� interaktivní� části� pro� mladší� ná-
vštěvníky,� které� navozují� atmosféru�
období.� Naladíte� tak� v� rádiu� hudbu�
i� hlášení� poválečného� rozhlasu� nebo�
vyřešíte� skautský� kvíz� s� kresleným�
skautským� průvodcem.� Menší� ná-
vštěvníky� výstavou� provádí� kreslená�
postavička,� kterou� jsme�pojmenovali�
Kája� Bystrá.� Káju� zajímají� všechny�
výstavy,� které� se� v� muzeu� odehrá-
vají,� a�malé� návštěvníky� upozorňuje�
na� zábavné� prvky� a� pracovní� listy,�
ve� kterých� si�mohou�vytvořit� vlastní�
skautskou�klubovnu.�
Ve� výstavní� síni� ale� výstava� ne-

končí.� Návštěvníci� si� mohou� projít�
také� šifrovací� hru,� která� je� volně� in-
spirována� skautskou� osobností�Karla�
Prášila,�čestného�občana�města�Blan-
ska,� který� působil� v� odboji� během�
druhé� světové� války.� „Šifrovací� hra�
má� celkem� pět� stanovišť� a� provede�
vás� po� blanenských� místech� spoje-
ných� s� partyzánskou� historií.� Dá� se�

stihnout� za� jedno� odpoledne“,� před-
stavil�hru�Ondřej�Fišer,�jeden�z�členů�
realizačního� týmu.�Začátek� šifrovač-
ky�najdete�před�zámkem,�nápovědou�
vám�bude�plakát�v�zámku�a�samotná�
výstava.�V�případě�potřeby�vám�rády�
pomohou�průvodkyně�v�muzeu.�
Stoletý� příběh� blanenských� skautů�

by� měl� koncem� letošního� roku� vyjít�
také�knižně.�Stále�se�objevují�nové�in-
formace,�které�mohou�dlouhou�skaut-
skou�cestu�obohatit.�„Rád�bych�požá-
dal� všechny,� kterým� se� po� shlédnutí�
výstavy� něco� dalšího� vybaví,� aby� se�
nám�ozvali,“�požádal�veřejnost�autor�
výstavy�Sid.
„Výstava�potrvá�až�do�12.�září.�Po-

kud� bude� situace� příznivá,� doufám,�
že�se�podaří�skautům�uspořádat�slav-
nostní�průvod,�který�by�celou�výstavu�
s� náležitou� úctou� zakončil� a� otevřel�
nové�století�blanenské�skautské�histo-
rie,“�přiblížila�ředitelka�muzea�Pavlí-
na� Komínková.� K� výstavě� se� chystá�
také�doprovodný�program,�který�bude�
postupně�představován�s�ohledem�na�
vývoj�epidemiologické�situace.�Aktu-
ality�k�výstavě�najdete�na�webových�
stránkách�muzea�a�na�facebooku.�

 Radim Hruška

BOSKOVICE� -� Ve� dnech� 26.� až�
30.� května� 2021� se� konaly� plavecké�
závody� za� účasti� � reprezentantů�ČR,�
kteří�se�snažili�splnit�limity�na�Olym-
pijské�hry�v�Tokiu.
Na� závody� se� kvalifikovali� dva�

plavci� SVČ� Boskovice,� Jáchym�
Ryšávka�a�Ondřej�Ščudla.
Jáchym�byl�přijatý�na�pět�disciplín�

200VZ,� 400VZ,� 1500VZ,� 100M� a�
200PZ.�
Na�200VZ�a�400VZ�si�vytvořil�vel-

mi� kvalitní� osobní� rekordy,� které� ho�
ve� statistice� ČSPS� zařadily� na� první�
místo�14�ti�letého�žactva.�Ondřej�pla-
val�50P�a�100P.�Na�50P�vytvořil�osob-
ní�rekord�a�zařadil�se�na�třetí�místo�13�
ti�letého�žactva.�
Oběma�gratulujeme�a�přejeme�hod-

ně�úspěchů�v�dalších�plaveckých�zá-
vodech.
Boskovičtí� plavci� se� představili�

také� na� závodech� juniorů� Hopes� v4,�
které�se�konali�28.�až�29.�května�2021.���

Jsou�to�závody,�za�účasti�čtyř�států,�
Slovenska,� Česka,� Polska� a� Maďar-
ska.
Na� poslední� chvíli� odřekla� účast�

družstva� z� Polska� a� Maďarska,� tak�
vznikla� soutěž� Juniorů� ČR� a� SR�
.Vzniklá�situace�neměla�vliv�na�vyso-
kou�úroveň�plaveckých�závodů.
Závodů� se� zúčastnila�Anděla�Mül-

lerová�ze�SVČ�Boskovice.�Kvalifiko-
vala�se�do�družsta�ČR�ze�závodů�juni-
orů�na�soustředění�v�Nymburku,�které�

se�konalo�17.�až�28.�května�2021.
Do�družstva�juniorů�ČR�bylo�vybrá-

no�dvanáct�děvčat�a�dvanáct�chlapců.
Anděla�plavala�50Z,�100M,�200PZ�

a� 400PZ.� Ve� všech� disciplínách� si�
zaplavala� osobní� rekordy� a� získala�
cennou�zkušenost,�jako�členka�repre-
zentace.�
Přejeme� ji,� aby� příští� rok� splnila�

limity� pro� zařazení� do� družstva� ČR�
mladších�juniorů.

 Text a foto Jan Horák

Jaromíra Vítková: Podporujeme venkov, 
podporujeme místní akční skupiny

Blanenský skatepark dostane nové překážky. 
Modernizace bude hotová do konce srpna

REGION� -� Stálá� komise� Senátu�
pro� rozvoj� venkova� předložila� na�
plénu� Senátu� návrh� usnesení� k� fi-
nancování�místních� akčních� skupin�
(tzv.� MAS)� v� novém� programova-
cím�období.�Podle�předsedy�komise�
Jiřího�Voseckého,�senátorky�Jaromí-
ry�Vítkové�a�Jaroslava�Větrovského�
mají�MAS� nejblíže� ke� svému� regi-
onu� a� žadatelům�o� dotace� z�Evrop-
ské� unie,� díky� čemuž� dokáží� dobře�
zacílit�dotace�tam,�kde�jsou�nejvíce�
potřebné.
Místní� akční� skupina� (MAS)� je�

nezávislým� společenstvím� občanů,�
neziskových� organizací,� soukromé�
podnikatelské�sféry�a�veřejné�správy.�
Základním�cílem�MAS� je�zlepšování�
kvality�života�a�životního�prostředí�ve�
venkovských�oblastech.
„Ve�Stálé�komisi�Senátu� jsme�pro-

jednali� problematiku� nového� progra-
movacího�období�a�nastavení�finanční�
podpory,�která�půjde�právě�přes�míst-
ní� akční� skupiny.� Chceme,� aby� byl�
příspěvek� v� území� MAS� minimálně�

5� 000� Kč� na� obyvatele.� Český� ven-
kov�i�díky�místním�akčním�skupinám�
rozkvétá.�MAS�představují�doplňující�
segment� ve� struktuře� ministerstev� a�

evropských�fondů�v�rámci�rozdělová-
ní�dotací�z�Evropské�unie.�MAS�jsou�
nejblíže� žadatelům� a� mají� přehled� o�
svém�regionu,�co�kdo�potřebuje�a�do-

káží�lépe�nacílit�dotace�tam,�kde�je�to�
nejvíce�potřeba,“�sdělila�Vítková.
V�roce�2002�vznikají�na�území�Čes-

ké� republiky� první� MAS� a� od� roku�
2004�významnými�aktéry�podporující-
mi�rozvoj�našich�venkovských�oblastí.�
Nyní� působí� v� České� republice� 180�
MAS�a�jsou�sdruženy�do�Národní�sítě�
místních�akčních�skupin,� jejich�struk-
tura�obsahuje�i�krajské�sítě�MAS.
„S�MASkami�na�svém�území� jsem�

vždy� spolupracovala� a� jsem�neustále�
v� kontaktu.� Proto� dobře� vím,� že� fi-
nanční� prostředky,� které� rozdělují,�
jdou�na�potřebné�projekty�do�regionu.�
Drobní� podnikatelé� si�mohou�pořídit�
techniku,� obce� si� revitalizují� zeleň,�
vybuduje� se� komunitní� centrum,� ve�
škole�se�vytvoří�odborná�učebna,�pod-
poří� se� dětská� skupina� a�mnoho�dal-
šího� se� realizuje� právě� přes�MASky.�
Jsem�moc� vděčná,� že� podporu�míst-
ním�akčním�skupinám�vyjádřilo�i�celé�
plénum�Senátu�na�své�schůzi�ve�čtvr-
tek�10.�června,“�zakončila�Vítková.

 Barbora Palánová

BLANSKO�-�Návštěvníci�blanenského�skatepar-
ku� si� budou�moci� ještě� letos� vyzkoušet� své� umě-
ní� na� skateboardech,� koloběžkách� či� kolečkových�
bruslích�při�jízdě�na�nových�překážkách.�Hojně�na-
vštěvovaný� areál� na� Sportovním� ostrově� Ludvíka�
Daňka� totiž� čeká� rozsáhlá� modernizace.� Do� kon-
ce� prázdnin� dostane� nový�povrch,� obmění� se� také�
kompletní�vybavení�sportoviště.
Skatepark�funguje�na�ploše�vedle�zimního�stadi-

onu�už�zhruba�dvacet�let.�Během�té�doby�si�získal�
spoustu�příznivců�nejen�z�Blanska.�Čas�se�ale�pode-
psal�také�na�vybavení�sportoviště,�to�už�neodpovídá�
současným�požadavkům.
„Stávající�překážky,�které�jsou�umístěné�ve�ska-

teparku,� už� nesplňují� bezpečnostní� normy.� Kvůli�
tomu� musí� být� odstraněny� a� nahrazeny� novými.�
Skatepark�je�mezi�dětmi�a�mládeží�velmi�oblíbený�
a�jsem�rád,�že�se�na�tuto�akci�podařily�v�městském�
rozpočtu� najít� potřebné� finanční� prostředky,“� vy-
světlil�starosta�Jiří�Crha.
Ve�skateparku�budou�mít�návštěvníci�k�dispozici�

zcela� nové� překážky� a� atrakce.�Například� takzva-
ný�funbox�se�sníženou�částí�a�railem,�bank�to�bank�
s�lomenou�bednou,�street�bednou�a�railem,�rozjez-
dový�bank�s� rádiusem�a�danger�bankem,�wallride,�
bank�s�rádiusem�a�pojízdnou�plošinou�a�street-rail.
„Za� Nízkoprahové� zařízení� pro� děti� a� mládež�

NZDM�v�Blansku�(PVC�Klub)�si�velmi�cením�po-

stoje� města� a� jeho� zastupitelů,� kteří� se� z� vlastní�
iniciativy� rozhodli� skatepark� renovovat.� Původní�
představa�lidí,�kteří�skatepark�využívají,�byla�tako-
vá,�že�se�vybuduje�nový�skatepark�z�leštěného�be-
tonu.�Jeho�pořízení�by�ovšem�stálo�mnoho�milionů�
korun.�V� dnešní� době,� kdy� se� dají� čekat� omezené�
finanční�výdaje,�je�to�od�města�Blanska�dobrá�zprá-

va,�že�na�děti�a�mládež�myslí�i�v�nelehkých�dobách.�
Chtěl�bych�tímto�za�děti�a�mládež�poděkovat,“�uve-
dl�vedoucí�nízkoprahového�zařízení�Robert�Hořava.
Skatepark�podle�něj� využívá�v� jarních� a� letních�

měsících� průměrně� zhruba� osm� desítek� dětí� a� do-
spělých�denně,�v�zimních�měsících� je� to�asi� třicít-
ka.� „Skatepark� je� dlouhodobě� využívaný� širokým�
spektrem� příznivců� streetových� sportů,� jako� jsou�
skateboard,� bmx,� in-line� brusle� a� v� současnosti�
velmi� populárních� free� style� koloběžek,“� podotkl�
Hořava.
Město� již� vybralo� firmu,� která� nové� překážky�

dodá.� Ještě� před� jejich� instalací� bude� nutné� od-
stranit� stávající� vybavení� a� ve� skateparku� položit�
nový� asfaltový� povrch.�Kvůli� tomu� se� sportoviště�
o�prázdninách�na�čas�uzavře.
„Před�samotnou�instalací�nových�překážek�bude�

zapotřebí�provést�nejprve�přípravu,�která�bude�spo-
čívat� v� demontáži� stávajících� překážek,� dále� ve�
vyfrézování�již�dožilého�asfaltového�povrchu�a�ná-
sledně�v�provedení�nového�obrusu.�Po�dobu�těchto�
prací�nebude� samozřejmě�možné� skatepark�využí-
vat,“�upřesnil�Jiří�Svoboda�z�oddělení�investic.
Modernizace�skateparku�začne�v�červenci.�Spor-

toviště�s�novým�povrchem�a�překážkami�se�pak�zno-
vu�otevře�nejpozději�1.�září.�Práce�na�rekonstrukci�
povrchu�včetně�překážek�přijdou�na�asi�2�miliony�
korun�bez�DPH.�� Zdroj: www.blansko.cz
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Cesta ve tmě: V Boskovicích 
posedmnácté soutěžili vodíci psi

BOSKOVICE�-�SONS�a�Bílý�Klíč�
Porozumění� pořádaly� v� pátek� 11.�
června�2021�na�Masarykově�náměstí�
v�Boskovicích� již�17.� ročník� soutěže�
vodicích�psů.�
Soutěž� oficiálně� zahájil� starosta�

města�Boskovice� Jaroslav�Dohnálek,�
který� nad� soutěží� převzal� čestný� pa-
tronát.�
Dvacet�soutěžících�po�celý�den�pl-

nilo�se�svými�průvodci�různé�úkoly�a�
odpoledne�byli�vyhlášeni�ti�nejlepší�z�
nich.�
Zájemci� si� mohli� vyzkoušet� chůzi�

se� slepeckou� holí� nebo� se� seznámit�
s�technikou�pro�nevidomé.

Jaroslav Parma
Foto Jaroslav Oldřich
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Nemocnice Blansko získala akreditaci 
pro vzdělávání mladých lékařů

BLANSKO� -� Více� než� dva� roky�
nejistoty� jsou� u� konce.� Nemocnice�
Blansko� může� opět� přijímat� mladé�
lékaře� bez� obav,� že� se� jim� práce� na�
neurologii� či� interně� nezapočítá� do�
praxe.� Kvůli� vyhlášce� č.� 221/2018�
Sb.,� o�vzdělávání�v� základních�kme-
nech�lékařů,�neměli�absolventi�lékař-
ských�fakult�více�než�dva�roky�jistotu,�
že�se� jim�odborná�praxe�v�blanenské�
nemocnici� započítá.� I� když� o� práci�
v�Blansku�měli�zájem,�kvůli�nejistotě�
nakonec�po�škole�nenastoupili.�Situa-
ci�řešilo�vedení�města�i�nemocnice�na�
všech� úrovních.� Nyní� se� nemocnice�
i� mladí� zdravotníci� dočkali� dokon-
čení� řízení� o� akreditaci.� Nemocnice�
věří,� že�mladí� lékaři� teď� do�Blanska�
najdou�cestu.
„Je� to� pro� nás� obrovská� úleva.�

Mladé� lékaře� jsme� vždy� vzděláva-
li,� ale�nová�vyhláška�účinná�od� roku�
2018,�to�najednou�změnila.�Nově�teh-
dy�stanovila�podmínku,�že�akreditaci�
dostane�jen�takové�zařízení,�které�za-
jistí� vzdělávání� téměř� ve� všech� obo-
rech�odborné�praxe.�To�byla�nečekaná�
komplikace�nejen�pro�nás.�Blanenská�
nemocnice� pokrývá� potřeby� regionu�
spolu� s� tou� boskovickou,� úzce� spo-

lupracujeme� také� s� nemocnicemi� v�
Brně,� zdravotní� péči� ve� všech� obory�
zde� proto� nenabízíme.� Bez� ohledu�
na� to,� jak� kvalitně� máme� zajištěnou�
péči�v�námi�nabízených�oborech,�nám�
hrozilo,� že� akreditaci� nezískáme,“�
vysvětluje�ředitelka�Nemocnice�Blan-
sko�Vladimíra�Danihelková.
Zařízení,�které�zřizuje�město,�neby-

lo� v� boji� proti� novému� znění� minis-
terské�vyhlášky�osamoceno.�„Podob-
ně�na�tom�byla�i�taková�zařízení�jako�
je� Masarykův� onkologický� ústav,�
IKEM,� Centrum� kardiovaskulární�
a� transplantační� chirurgie� ale� i� řada�
menších�pracovišť�jako�třeba�nemoc-
nice� v� Hodoníně.� Všichni� bojovali�
s�tím,�že�k�nim�absolventi�po�dokon-
čení� studia� na� lékařských� fakultách�
odmítají�nastupovat�na�některá�oddě-
lení,� protože� se� nechtějí� vystavovat�
riziku� neuznání� odborné� praxe,“� do-
dala�Danihelková.
Situaci� řešilo� vedení� města� i� ne-

mocnice� na� všech� úrovních,� jednání�
probíhala� s� několika� ministry� zdra-
votnictví�i�přímo�s�premiérem.�Novou�
vyhlášku,� která� by� upravila� pravidla�
pro� uznávání� praxe,� ale�ministerstvo�
zdravotnictví� vydalo� až� na� sklonku�

minulého�roku.�A�na�jejím�základě�se�
až� nyní�Nemocnice�Blansko� dočkala�
dokončení�řízení�o�akreditaci�pro�zá-
kladní� interní� a� neurologický� kmen.�
Jistotu�započítání�praxe�tak�nyní�mají�
všichni� nově� přijímaní� mladí� lékaři�
i� ti,� kteří� už� v� blanenské� nemocnici�
praxi�absolvovali.
„Hodně�nám�to�zjednoduší�situaci.�

Zejména�v� době,� kdy� je� celorepubli-
kově�akutní�nedostatek�zdravotnické-
ho� personálu,� mohou� být� mladí� me-
dici� výraznou� posilou.�Dobrá� zpráva�
je�to�pro�ně�ale�také�pro�naše�zkušené�
lékaře,“� shrnuje� primářka� interního�
oddělení�Naděžda�Formánková.
„Máme� pro� akreditaci� splněné� na-

prosto� všechny� odborné� podmínky,�
každý� absolvent� má� svého� školitele,�
který�nad�ním�vykonává�přímý�dozor�
na�oddělení,�což�nemusí�být�všude�au-
tomatické,“�dodává�primářka.
Nemocnice� si� nyní� bude�moci� vy-

chovávat�vlastní�lékaře�hned�po�jejich�
absolutoriu,�pracovat�může�s�mediky,�
kteří� budou� znát� chod� a� organizaci�
oddělení�i�celého�zařízení.�Zdravotní-
ci�mohou�díky�jistotě�přísunu�nových�
posil�také�snáze�plánovat�další�rozvoj�
a�koncepci��interního�oddělení�i�neu-

rologie,�která�jsou�pro�fungování�ne-
mocnice�klíčová.
„Je� to� pro� nás� jako� pro� zřizovate-

le� výborná� zpráva.�Opravdu� jsme� se�
snažili�více�než�dva�roky�situaci�řešit�
z�úrovně�města�coby�zřizovatele� i�za�
pomocí� Poslanců� PČR,� Zastupitelů�
Jihomoravského�kraje�a�dalších.�Opa-
kovaně� jsme� zasílali� dopisy� adreso-
vané� na� ministerstvo� či� přímo� pana�
ministra,� na� vedení� Jihomoravského�
kraje� i� odborné� lékařské� organizace.�
Ve� snaze� získat� akreditaci� nám� po-
máhal� například� Lékařský� odborový�
klub�–�Svaz�českých�lékařů,�Asociace�
českých�a�moravských�nemocnic,�ale�
také�řada�ředitelů�nemocnic�a�kapacit�
v�oboru,“�vyjmenovává�starosta�Blan-
ska�Jiří�Crha.
„Absolvoval�jsem�několik�osobních�

jednání�na�přímo�na�ministerstvu,�pana�
ministra�Adama�Vojtěcha�jsme�dokon-
ce�pozvali� i�do�Blanska.�Jsem�rád,�že�
naše�úsilí�bylo�korunováno�úspěchem�
a�že� se�mladí� lékaři� ale� i� jejich� starší�
kolegové�a�primáři�obou�oddělení�opět�
mohou� plně� soustředit� na� svou� práci.�
Chci�poděkovat�všem,�kteří�nás�v�této�
snaze�podpořili,“�dodal�starosta.

  Pavla Komárková

Spoiek rybářů z Boskovic v týdnu prováděl  tzv. prahování toku části říčky Bělá. 
je to z důvodu zadrženi vody v krajině a zlepšení životního prostředí ryb a dalších 
vodních živočichů.  Foto Jaroslav Oldřich

V kraji začnou od října jezdit hybridní autobusy
REGION� -� Jihomoravský� kraj�

jako� první� v� České� republice� zavede�
do� reálného� provozu� šest� hybridních�
vozů� značky� Mercedes-Benz� Citaro�
na�regionálních� linkách.�Tyto�autobu-
sy�nasadí�dopravci�z�koncernu�ICOM�
transport� -� společnosti� ČSAD� Ústí�
nad� Orlicí� a� TRADO-BUS.ICOM�
transport� pro� dopravu� na� jihu� Mora-
vy� pořídí� celkem� 57� zbrusu� nových�
autobusů.�A� to� pro� oblast� Blanenska,�
Boskovicka� a� Vyškovska,� kde� začne�
ČSAD�Ústí�nad�Orlicí�jezdit�od�1.�říj-
na�2021�s�55�vozy,�z�nichž�čtyři�budou�
hybridní.� Zbývající� dva� nové� rovněž�

hybridní� autobusy� budou� obsluhovat�
oblast�Rosicka�na�lince�405,�kde�od�1.�
února�2022�převezme�dopravce�TRA-
DO-BUS�část�výkonů.�Další�oblasti�se�
přidají�v�průběhu� letošního�a�příštího�
roku,� kde� budou� jezdit� autobusy� ze�
stávajícího�vozového�parku�koncernu,�
které�splňují�požadavky�kraje.
Nové� hybridní� autobusy� Citaro� se�

vzhledově� neliší� od� světového� best-
selleru� Citaro� se� spalovacím� moto-
rem.� Jsou� vybaveny� elektrohydrau-
lickým�servořízením,�které�umožňuje�
uspořit�8,5�procenta�pohonných�hmot�
oproti�vozu�se�spalovacím�motorem.�

Podstatou� hybridního� autobusu� je�
využívání� energie� při� brždění,� která�
je� pomocí� elektrického� generátoru�
přeměněna�na�elektrickou�energii.�Tu�
následně� vozidlo� využije� k� napájení�
pomocných� zařízení� nebo� přímo� pro�
vlastní�pohon.�Cena� jednoho�hybrid-
ního� autobusu� se� pohybuje� kolem� 8�
milionů� korun.V� úterý� 25.� května� se�
uskutečnila� schůzka� mezi� zástupci�
Jihomoravského� kraje,� společnos-
ti� KORDIS� JMK� a� ICOM� transport.�
„Projednali�jsme�nezbytné�kroky�nut-
né� pro� zahájení� provozu� a� termíny,�
kdy� budou� výrobcem� nové� autobusy�

dodány,“� sdělil� radní� pro� dopravu�
Jihomoravského� kraje� Jiří� Crha.Ji-
homoravský� kraj� v� nově� uzavřených�
smlouvách� požadoval� vyšší� komfort�
pro� cestující� i� řidiče� a� současně� na-
stavil�vyšší�hodnocení�pro�dopravce,�
kteří� nabídli� ekologičtější� vozidla.�
Cestující� v� nových� autobusech� čeká�
zejména� lepší� tepelná� pohoda� díky�
účinnějším� klimatizacím� a� zdvoje-
ným�oknům.�Přibude�prostor�pro�ces-
tující� s� kočárkem�a�vozíčkáře.�Zvýší�
se�ochrana�řidičů�i�bezpečnost�provo-
zu�díky�uzavřeným�kabinám�a�povin-
ným�couvacím�kamerám.�� (hrr, zpr)

Boskovičtí turisté po nucené přestávce opět poznávají krásy naší vlasti. Minulou 
sobotu 21 turistů ušlo téměř 25 kilometrů v oblasti Svitavské pahorkatiny. Nechy-
bělo ani malé okoupání v přírodní nádrži.  Foto Jaroslav Oldřich

Práce na průtahu 
Rájcem pokračují

RÁJEC-JESTŘEBÍ� -� Na� jaře� se�
rozběhly� práce� na� průtahu� Rájcem-
-Jestřebí.� V� současné� době� probíhá�
výstavba� nových�mostních� objektů� a�
budování�tělesa�nové�komunikace.
Akce�II/374�Rájec�průtah�IV.�stavba�

přijde� na� zhruba� 264�milionů� korun.�
Stavbou� je� přeložka� silnice� II/374�
mezi�Boskovicemi�a�Blanskem,�která�
je�z�převážné�části�vedena�mimo�za-

stavěné�území�města�Rájec�–�Jestřebí.�
Samotná� přeložka� má� délku� 1,8735�
km.�
V�rámci�projektu�bude�vybudováno�

pět�nových�mostních�objektů,�prove-
dena�rekonstrukce�tří�stávajících,�vy-
budování�protihlukových�stěn,�a�další�
přidružené� práce� jako� přeložky� IS,�
napojení�MK,�oprava�objízdných�tras�
atp.�� (hrr), foto Jaroslav Oldřich

Za značného zájmu veřejnosti se minulou neděli konaly vyhlídkové vrtulníkové lety 
nad Boskovicemi a okolím. Soukromá firma provozuje lety severoamerickým vrtul-
níkem Bell 206B.  Foto Jaroslav Oldřich
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V boskovické nemocnici obnovili 
možnost návštěv pacientů

BOSKOVICE� -� Nemocnice� Bo-
skovice� s.r.o.� v� souladu� s�Mimořád-
ným� opatřením� Ministerstva� zdra-
votnictví� a� s� ohledem� na� příznivou�
epidemiologickou�situaci�umožní�ná-
vštěvy�hospitalizovaných�pacientů�za�
následujících�podmínek.
Návštěvy� jsou� povoleny� na� všech�

odděleních�denně�v�době�od�14:00�do�
16:00� hodin.� Pacienta� smí� navštívit�
pouze� jedna� osoba,� přičemž� důrazně�
doporučujeme� zvážit� přítomnost� ne-
zletilého�návštěvníka.��
Délka� návštěvy� je� 20� minut.� Ná-

vštěvník� přichází� vybaven� vlastním�
respirátorem.�
Návštěvník� nesmí� jevit� známky�

akutního� respiračního� infektu,� a� zá-
roveň�se�prokáže�při�vstupu�na�oddě-
lení:�
•� negativním� výsledkem� PCR� ne�

starším� než� 7� dní� nebo� negativním�
výsledkem�antigenního� testu�ne�star-
ším�než�72�hodin,�nebo�
•�certifikátem�o�provedeném�očko-

vání� s� tím,� že� uplynulo� nejméně� 22�
dní� od� podání� první� aplikace,� ale� ne�
více�než�90�dní,�nebyla-li�podána�dru-
há�dávka�nebo�14�dnů�od�podání�jed-
né� dávky� v� případě� jednodávkového�
schématu,�nebo�
•� potvrzením� o� tom,� že� prodělal�

onemocnění�COVID-19� �v�méně�než�
180�dnech.

Foto Nemocnice Boskovice

Provoz odběrového centra na 
COVID-19 pokračuje

BOSKOVICE� -� V� současné� době�
boskovická� nemocnice� testuje� osoby�
na�onemocnění�COVID-19�v�odběro-
vém� místě� před� nemocnicí� při� cestě�
ke�Kauflandu.�
Vedle�testů�indikovaných�hygienic-

kou� stanicí� nebo� lékařem� provádí� u�
zájemců� také� preventivní� PCR� a� an-
tigenní� testy� hrazené� ze� zdravotního�
pojištění.�
Všichni�klienti,�kteří�mají�zájem�o�

testování,�se�musí�objednat�přes�cen-
trální�systém�https://www.nembce.cz/
testovani-covid-19.
Při� provádění� PCR� testů� je� nutné�

počítat� s� tím,� že� externí� laboratoř� s�
ohledem� na� své� vytížení� poskytuje�
výsledky� do� osmačtyřiceti� hodin� od�
odběru�vzorku.�
Certifikáty� o� výsledku� testů� jsou�

ke� stažení� na� internetové� stránce� 
https://ocko.uzis.cz.

 Foto Nemocnice Boskovice

Bořitovský poklad představí lidem

Ukončení 
činnosti 
očkovacího 
centra 
v Boskovicích

BOSKOVICE� -� V� souladu� s� oč-
kovacím� schématem� Ministerstva�
zdravotnictví� České� republiky� a� po�
dohodě� s� Jihomoravským� krajem�
ukončí�očkovací�centrum�boskovické�
nemocnice� svou� činnost� pro� osoby�
starší� šestnácti� let�k�poslednímu�čer-
venci�letošního�roku.�
Vzhledem� k� časovému� odstupu�

mezi�oběma�dávkami�vakcíny�budou�
poslední�prvovakcinace�podány�v�pá-
tek�18.�června.�Poté�již�nebude�možné�
se�do�nemocnice�registrovat.�
Volné� sloty� jsou� do� tohoto� data� k�

dispozici� přes� centrální� rezervační�
systém.�
Další� očkování� dospělých� bude�

probíhat�především�ve�velkých�očko-
vacích�centrech.
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PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

NABÍDKA:                        
• mechanické�vozíky������������������������������������������������������������������������������������������ 
• chodítka 
• toaletní křesla                                                            
• mechanická a elektrická lůžka 
• sprchové židle 

• sedačky do vany, sprchy 
• nástavce�na�WC 
• antidekubitní matrace, pomůcky 
• hrazdy�k lůžku 
• jídelní stolečky k lůžku                                 

PROVOZNÍ DOBA: 
• čtvrtek od 7:00 do 17:00 
• mimo�uvedenou�dobu�pouze�po předchozí domluvě 

KONTAKTY: 
Adresa:       Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Chemčuková Radka 
Email:    chemcukova.msss@boskovice.cz 
Telefon:   516 455 420, 734 281 709   

                

BLANSKO� -� Bořitovský� poklad,�
který� je�od�květnového�otevření�mu-
zea� k� vidění� v� expozici� archeologie,�
bude� konečně� slavnostně� představen�
veřejnosti.�Hromadný�mincovní�nález�
z�přelomu�11.�a�12.�století,�který�byl�
náhodně� objeven� koncem� roku� 2016�
poblíž�Bořitova�na�Blanensku�se�stal�
součástí�sbírky�Muzea�Blanenska.�
Veřejnosti� tento�unikát�představí�v�

pátek� 25.� června� v� 17� hodin� náměs-
tek� hejtmana� Jihomoravského� kraje�
Mgr.� František� Lukl� za� přítomnosti�
starosty� města� Blanska� a� odborníků�
z�Archeologického� ústavu�Akademie�
věd�v�Brně.�
Velice� unikátní� depot� 802� mincí�

z� přelomu� 11.� a� 12.� století� objevili�
mladí�manželé�při�procházce�v�příro-
dě�na�Blanensku.�
„Přemýšlíme,�s�jakými�skutky�bylo�

nabytí� tak� velkého� jmění� spojeno.�
Zda� to�byly�úspory�nabyté�poctivým�
člověkem,�nebo�byly�spojené�se�zlem�
a�strádáním�ostatních?�Ať�je�to�jakko-
li,� cítíme� se� být� s� původním�majite-
lem�pokladu�svým�způsobem�osudově�
spojeni,�protože� jsme�po�devíti�stech�
letech�jeho�velký�majetek�vrátili�zpět�
na�světlo�světa.�Naším�přáním�je,�aby�
byl�poklad�vystaven�v�Muzeu�Blanen-
ska,�protože�máme�silný�vztah�k�Bla-
nensku�a�jeho�historii.�Proto�budeme�
rádi,� když� zůstane� trvalou�připomín-
kou� zmíněných� časů,“� uvedli� mladí�
manželé,�kteří�si�za�poctivé�odevzdá-
ní�nálezu�muzeu�zaslouží�velké�podě-
kování.
V�expozici�s�názvem�Cesta�do�pra-

věku� Blanenska,� v� části� věnované�
ranému� středověku,� je� aktuálně� vy-
staveno�celkem�72�originálů�mincí�po�
konzervaci�a�dva�kusy�ve�stavu�před�
konzervací.�Ve�vitríně�je�v�podobě�re-
plik�instalováno�všech�800�kusů�min-
cí�pro�představu,�jaké�množství�mincí�
celý�soubor�tvořilo�a�replika�nádoby,�
ve�které�se�mince�našly.�
„Celkem� 800� kusů� moravských�

stříbrných� denárů� doplňují� dva� kusy�
mincí� českých� denárů.� V� souboru�
zcela� dominují� moravské� ražby� kní-
žete� a� krále� Vratislava� II.,� dalších�
přemyslovských� knížat� i� anonymní�
mince�z�druhé�poloviny�11.�a�počátku�
12.�století.�Mince�byly�uložené�v�do-
chované� keramické� nádobě� a� jsou�
ve� vynikajícím� stavu,“� popsal� cenný�
nález�Jiří�Doležel�z�Archeologického�
ústavu�Akademie�věd�České�republi-
ky�v�Brně.�
Ten� už� archeologický� nález� zkou-

má� a� odborně� zpracovává� čtyři� roky�
od�doby,�kdy�se�na�Muzeum�Blanen-
ska�obrátili�poctiví�nálezci.�
„Muzeum�v�době�objevu�depotu�ne-

mělo�archeologa,�proto� jsme�oslovili�
právě�Archeologický�ústav�Akademie�
věd�České�republiky�v�Brně�se�žádos-
tí�o�odbornou�podporu�a�spolupráci,“�

vysvětlila� Pavlína� Komínková,� ředi-
telka� blanenského� muzea.� Náročný�
proces�určování�mincí�i�jejich�čištění�
a�konzervování�potrvá�ještě�dlouho�a�
bude� se� na� něm� podílet� i� blanenské�
muzeum.�
„Návštěvníci� si� budou� moci� po�

představení� depotu� vyrazit� vlastní�
mince� a� na� YouTube� kanále� muzea�
bude� k� dispozici� přednáška� doktora�
Doležela� o� složení� a� zpracování� de-
potu,“�přidala�informace�Pavlína�Ko-
mínková
Kromě� pokladu� z� Bořitova� ná-

vštěvníci� v� expozicích� muzea� uvidí�
také�nález�více�jak�šesti�desítek�mincí�
ze�16.�století.�Ty�našel�pomocí�detek-
toru�a�společně�s�archeologem�muzea�
Markem�Novákem�poté�dohledal�spo-
lupracovník� blanenského� muzea� za-
čátkem�roku�2020.�� Radim Hruška
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V boskovické nemocnici obnovili 
možnost návštěv pacientů

BOSKOVICE� -� Nemocnice� Bo-
skovice� s.r.o.� v� souladu� s�Mimořád-
ným� opatřením� Ministerstva� zdra-
votnictví� a� s� ohledem� na� příznivou�
epidemiologickou�situaci�umožní�ná-
vštěvy�hospitalizovaných�pacientů�za�
následujících�podmínek.
Návštěvy� jsou� povoleny� na� všech�

odděleních�denně�v�době�od�14:00�do�
16:00� hodin.� Pacienta� smí� navštívit�
pouze� jedna� osoba,� přičemž� důrazně�
doporučujeme� zvážit� přítomnost� ne-
zletilého�návštěvníka.��
Délka� návštěvy� je� 20� minut.� Ná-

vštěvník� přichází� vybaven� vlastním�
respirátorem.�
Návštěvník� nesmí� jevit� známky�

akutního� respiračního� infektu,� a� zá-
roveň�se�prokáže�při�vstupu�na�oddě-
lení:�
•� negativním� výsledkem� PCR� ne�

starším� než� 7� dní� nebo� negativním�
výsledkem�antigenního� testu�ne�star-
ším�než�72�hodin,�nebo�
•�certifikátem�o�provedeném�očko-

vání� s� tím,� že� uplynulo� nejméně� 22�
dní� od� podání� první� aplikace,� ale� ne�
více�než�90�dní,�nebyla-li�podána�dru-
há�dávka�nebo�14�dnů�od�podání�jed-
né� dávky� v� případě� jednodávkového�
schématu,�nebo�
•� potvrzením� o� tom,� že� prodělal�

onemocnění�COVID-19� �v�méně�než�
180�dnech.

Foto Nemocnice Boskovice

Provoz odběrového centra na 
COVID-19 pokračuje

BOSKOVICE� -� V� současné� době�
boskovická� nemocnice� testuje� osoby�
na�onemocnění�COVID-19�v�odběro-
vém� místě� před� nemocnicí� při� cestě�
ke�Kauflandu.�
Vedle�testů�indikovaných�hygienic-

kou� stanicí� nebo� lékařem� provádí� u�
zájemců� také� preventivní� PCR� a� an-
tigenní� testy� hrazené� ze� zdravotního�
pojištění.�
Všichni�klienti,�kteří�mají�zájem�o�

testování,�se�musí�objednat�přes�cen-
trální�systém�https://www.nembce.cz/
testovani-covid-19.
Při� provádění� PCR� testů� je� nutné�

počítat� s� tím,� že� externí� laboratoř� s�
ohledem� na� své� vytížení� poskytuje�
výsledky� do� osmačtyřiceti� hodin� od�
odběru�vzorku.�
Certifikáty� o� výsledku� testů� jsou�

ke� stažení� na� internetové� stránce� 
https://ocko.uzis.cz.

 Foto Nemocnice Boskovice

Bořitovský poklad představí lidem

Ukončení 
činnosti 
očkovacího 
centra 
v Boskovicích

BOSKOVICE� -� V� souladu� s� oč-
kovacím� schématem� Ministerstva�
zdravotnictví� České� republiky� a� po�
dohodě� s� Jihomoravským� krajem�
ukončí�očkovací�centrum�boskovické�
nemocnice� svou� činnost� pro� osoby�
starší� šestnácti� let�k�poslednímu�čer-
venci�letošního�roku.�
Vzhledem� k� časovému� odstupu�

mezi�oběma�dávkami�vakcíny�budou�
poslední�prvovakcinace�podány�v�pá-
tek�18.�června.�Poté�již�nebude�možné�
se�do�nemocnice�registrovat.�
Volné� sloty� jsou� do� tohoto� data� k�

dispozici� přes� centrální� rezervační�
systém.�
Další� očkování� dospělých� bude�

probíhat�především�ve�velkých�očko-
vacích�centrech.
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PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

NABÍDKA:                        
• mechanické�vozíky������������������������������������������������������������������������������������������ 
• chodítka 
• toaletní křesla                                                            
• mechanická a elektrická lůžka 
• sprchové židle 

• sedačky do vany, sprchy 
• nástavce�na�WC 
• antidekubitní matrace, pomůcky 
• hrazdy�k lůžku 
• jídelní stolečky k lůžku                                 

PROVOZNÍ DOBA: 
• čtvrtek od 7:00 do 17:00 
• mimo�uvedenou�dobu�pouze�po předchozí domluvě 

KONTAKTY: 
Adresa:       Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Chemčuková Radka 
Email:    chemcukova.msss@boskovice.cz 
Telefon:   516 455 420, 734 281 709   

                

BLANSKO� -� Bořitovský� poklad,�
který� je�od�květnového�otevření�mu-
zea� k� vidění� v� expozici� archeologie,�
bude� konečně� slavnostně� představen�
veřejnosti.�Hromadný�mincovní�nález�
z�přelomu�11.�a�12.�století,�který�byl�
náhodně� objeven� koncem� roku� 2016�
poblíž�Bořitova�na�Blanensku�se�stal�
součástí�sbírky�Muzea�Blanenska.�
Veřejnosti� tento�unikát�představí�v�

pátek� 25.� června� v� 17� hodin� náměs-
tek� hejtmana� Jihomoravského� kraje�
Mgr.� František� Lukl� za� přítomnosti�
starosty� města� Blanska� a� odborníků�
z�Archeologického� ústavu�Akademie�
věd�v�Brně.�
Velice� unikátní� depot� 802� mincí�

z� přelomu� 11.� a� 12.� století� objevili�
mladí�manželé�při�procházce�v�příro-
dě�na�Blanensku.�
„Přemýšlíme,�s�jakými�skutky�bylo�

nabytí� tak� velkého� jmění� spojeno.�
Zda� to�byly�úspory�nabyté�poctivým�
člověkem,�nebo�byly�spojené�se�zlem�
a�strádáním�ostatních?�Ať�je�to�jakko-
li,� cítíme� se� být� s� původním�majite-
lem�pokladu�svým�způsobem�osudově�
spojeni,�protože� jsme�po�devíti�stech�
letech�jeho�velký�majetek�vrátili�zpět�
na�světlo�světa.�Naším�přáním�je,�aby�
byl�poklad�vystaven�v�Muzeu�Blanen-
ska,�protože�máme�silný�vztah�k�Bla-
nensku�a�jeho�historii.�Proto�budeme�
rádi,� když� zůstane� trvalou�připomín-
kou� zmíněných� časů,“� uvedli� mladí�
manželé,�kteří�si�za�poctivé�odevzdá-
ní�nálezu�muzeu�zaslouží�velké�podě-
kování.
V�expozici�s�názvem�Cesta�do�pra-

věku� Blanenska,� v� části� věnované�
ranému� středověku,� je� aktuálně� vy-
staveno�celkem�72�originálů�mincí�po�
konzervaci�a�dva�kusy�ve�stavu�před�
konzervací.�Ve�vitríně�je�v�podobě�re-
plik�instalováno�všech�800�kusů�min-
cí�pro�představu,�jaké�množství�mincí�
celý�soubor�tvořilo�a�replika�nádoby,�
ve�které�se�mince�našly.�
„Celkem� 800� kusů� moravských�

stříbrných� denárů� doplňují� dva� kusy�
mincí� českých� denárů.� V� souboru�
zcela� dominují� moravské� ražby� kní-
žete� a� krále� Vratislava� II.,� dalších�
přemyslovských� knížat� i� anonymní�
mince�z�druhé�poloviny�11.�a�počátku�
12.�století.�Mince�byly�uložené�v�do-
chované� keramické� nádobě� a� jsou�
ve� vynikajícím� stavu,“� popsal� cenný�
nález�Jiří�Doležel�z�Archeologického�
ústavu�Akademie�věd�České�republi-
ky�v�Brně.�
Ten� už� archeologický� nález� zkou-

má� a� odborně� zpracovává� čtyři� roky�
od�doby,�kdy�se�na�Muzeum�Blanen-
ska�obrátili�poctiví�nálezci.�
„Muzeum�v�době�objevu�depotu�ne-

mělo�archeologa,�proto� jsme�oslovili�
právě�Archeologický�ústav�Akademie�
věd�České�republiky�v�Brně�se�žádos-
tí�o�odbornou�podporu�a�spolupráci,“�

vysvětlila� Pavlína� Komínková,� ředi-
telka� blanenského� muzea.� Náročný�
proces�určování�mincí�i�jejich�čištění�
a�konzervování�potrvá�ještě�dlouho�a�
bude� se� na� něm� podílet� i� blanenské�
muzeum.�
„Návštěvníci� si� budou� moci� po�

představení� depotu� vyrazit� vlastní�
mince� a� na� YouTube� kanále� muzea�
bude� k� dispozici� přednáška� doktora�
Doležela� o� složení� a� zpracování� de-
potu,“�přidala�informace�Pavlína�Ko-
mínková
Kromě� pokladu� z� Bořitova� ná-

vštěvníci� v� expozicích� muzea� uvidí�
také�nález�více�jak�šesti�desítek�mincí�
ze�16.�století.�Ty�našel�pomocí�detek-
toru�a�společně�s�archeologem�muzea�
Markem�Novákem�poté�dohledal�spo-
lupracovník� blanenského� muzea� za-
čátkem�roku�2020.�� Radim Hruška
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Cesta ve tmě: V Boskovicích 
posedmnácté soutěžili vodíci psi

BOSKOVICE�-�SONS�a�Bílý�Klíč�
Porozumění� pořádaly� v� pátek� 11.�
června�2021�na�Masarykově�náměstí�
v�Boskovicích� již�17.� ročník� soutěže�
vodicích�psů.�
Soutěž� oficiálně� zahájil� starosta�

města�Boskovice� Jaroslav�Dohnálek,�
který� nad� soutěží� převzal� čestný� pa-
tronát.�
Dvacet�soutěžících�po�celý�den�pl-

nilo�se�svými�průvodci�různé�úkoly�a�
odpoledne�byli�vyhlášeni�ti�nejlepší�z�
nich.�
Zájemci� si� mohli� vyzkoušet� chůzi�

se� slepeckou� holí� nebo� se� seznámit�
s�technikou�pro�nevidomé.

Jaroslav Parma
Foto Jaroslav Oldřich
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Nemocnice Blansko získala akreditaci 
pro vzdělávání mladých lékařů

BLANSKO� -� Více� než� dva� roky�
nejistoty� jsou� u� konce.� Nemocnice�
Blansko� může� opět� přijímat� mladé�
lékaře� bez� obav,� že� se� jim� práce� na�
neurologii� či� interně� nezapočítá� do�
praxe.� Kvůli� vyhlášce� č.� 221/2018�
Sb.,� o�vzdělávání�v� základních�kme-
nech�lékařů,�neměli�absolventi�lékař-
ských�fakult�více�než�dva�roky�jistotu,�
že�se� jim�odborná�praxe�v�blanenské�
nemocnici� započítá.� I� když� o� práci�
v�Blansku�měli�zájem,�kvůli�nejistotě�
nakonec�po�škole�nenastoupili.�Situa-
ci�řešilo�vedení�města�i�nemocnice�na�
všech� úrovních.� Nyní� se� nemocnice�
i� mladí� zdravotníci� dočkali� dokon-
čení� řízení� o� akreditaci.� Nemocnice�
věří,� že�mladí� lékaři� teď� do�Blanska�
najdou�cestu.
„Je� to� pro� nás� obrovská� úleva.�

Mladé� lékaře� jsme� vždy� vzděláva-
li,� ale�nová�vyhláška�účinná�od� roku�
2018,�to�najednou�změnila.�Nově�teh-
dy�stanovila�podmínku,�že�akreditaci�
dostane�jen�takové�zařízení,�které�za-
jistí� vzdělávání� téměř� ve� všech� obo-
rech�odborné�praxe.�To�byla�nečekaná�
komplikace�nejen�pro�nás.�Blanenská�
nemocnice� pokrývá� potřeby� regionu�
spolu� s� tou� boskovickou,� úzce� spo-

lupracujeme� také� s� nemocnicemi� v�
Brně,� zdravotní� péči� ve� všech� obory�
zde� proto� nenabízíme.� Bez� ohledu�
na� to,� jak� kvalitně� máme� zajištěnou�
péči�v�námi�nabízených�oborech,�nám�
hrozilo,� že� akreditaci� nezískáme,“�
vysvětluje�ředitelka�Nemocnice�Blan-
sko�Vladimíra�Danihelková.
Zařízení,�které�zřizuje�město,�neby-

lo� v� boji� proti� novému� znění� minis-
terské�vyhlášky�osamoceno.�„Podob-
ně�na�tom�byla�i�taková�zařízení�jako�
je� Masarykův� onkologický� ústav,�
IKEM,� Centrum� kardiovaskulární�
a� transplantační� chirurgie� ale� i� řada�
menších�pracovišť�jako�třeba�nemoc-
nice� v� Hodoníně.� Všichni� bojovali�
s�tím,�že�k�nim�absolventi�po�dokon-
čení� studia� na� lékařských� fakultách�
odmítají�nastupovat�na�některá�oddě-
lení,� protože� se� nechtějí� vystavovat�
riziku� neuznání� odborné� praxe,“� do-
dala�Danihelková.
Situaci� řešilo� vedení� města� i� ne-

mocnice� na� všech� úrovních,� jednání�
probíhala� s� několika� ministry� zdra-
votnictví�i�přímo�s�premiérem.�Novou�
vyhlášku,� která� by� upravila� pravidla�
pro� uznávání� praxe,� ale�ministerstvo�
zdravotnictví� vydalo� až� na� sklonku�

minulého�roku.�A�na�jejím�základě�se�
až� nyní�Nemocnice�Blansko� dočkala�
dokončení�řízení�o�akreditaci�pro�zá-
kladní� interní� a� neurologický� kmen.�
Jistotu�započítání�praxe�tak�nyní�mají�
všichni� nově� přijímaní� mladí� lékaři�
i� ti,� kteří� už� v� blanenské� nemocnici�
praxi�absolvovali.
„Hodně�nám�to�zjednoduší�situaci.�

Zejména�v� době,� kdy� je� celorepubli-
kově�akutní�nedostatek�zdravotnické-
ho� personálu,� mohou� být� mladí� me-
dici� výraznou� posilou.�Dobrá� zpráva�
je�to�pro�ně�ale�také�pro�naše�zkušené�
lékaře,“� shrnuje� primářka� interního�
oddělení�Naděžda�Formánková.
„Máme� pro� akreditaci� splněné� na-

prosto� všechny� odborné� podmínky,�
každý� absolvent� má� svého� školitele,�
který�nad�ním�vykonává�přímý�dozor�
na�oddělení,�což�nemusí�být�všude�au-
tomatické,“�dodává�primářka.
Nemocnice� si� nyní� bude�moci� vy-

chovávat�vlastní�lékaře�hned�po�jejich�
absolutoriu,�pracovat�může�s�mediky,�
kteří� budou� znát� chod� a� organizaci�
oddělení�i�celého�zařízení.�Zdravotní-
ci�mohou�díky�jistotě�přísunu�nových�
posil�také�snáze�plánovat�další�rozvoj�
a�koncepci��interního�oddělení�i�neu-

rologie,�která�jsou�pro�fungování�ne-
mocnice�klíčová.
„Je� to� pro� nás� jako� pro� zřizovate-

le� výborná� zpráva.�Opravdu� jsme� se�
snažili�více�než�dva�roky�situaci�řešit�
z�úrovně�města�coby�zřizovatele� i�za�
pomocí� Poslanců� PČR,� Zastupitelů�
Jihomoravského�kraje�a�dalších.�Opa-
kovaně� jsme� zasílali� dopisy� adreso-
vané� na� ministerstvo� či� přímo� pana�
ministra,� na� vedení� Jihomoravského�
kraje� i� odborné� lékařské� organizace.�
Ve� snaze� získat� akreditaci� nám� po-
máhal� například� Lékařský� odborový�
klub�–�Svaz�českých�lékařů,�Asociace�
českých�a�moravských�nemocnic,�ale�
také�řada�ředitelů�nemocnic�a�kapacit�
v�oboru,“�vyjmenovává�starosta�Blan-
ska�Jiří�Crha.
„Absolvoval�jsem�několik�osobních�

jednání�na�přímo�na�ministerstvu,�pana�
ministra�Adama�Vojtěcha�jsme�dokon-
ce�pozvali� i�do�Blanska.�Jsem�rád,�že�
naše�úsilí�bylo�korunováno�úspěchem�
a�že� se�mladí� lékaři� ale� i� jejich� starší�
kolegové�a�primáři�obou�oddělení�opět�
mohou� plně� soustředit� na� svou� práci.�
Chci�poděkovat�všem,�kteří�nás�v�této�
snaze�podpořili,“�dodal�starosta.

  Pavla Komárková

Spoiek rybářů z Boskovic v týdnu prováděl  tzv. prahování toku části říčky Bělá. 
je to z důvodu zadrženi vody v krajině a zlepšení životního prostředí ryb a dalších 
vodních živočichů.  Foto Jaroslav Oldřich

V kraji začnou od října jezdit hybridní autobusy
REGION� -� Jihomoravský� kraj�

jako� první� v� České� republice� zavede�
do� reálného� provozu� šest� hybridních�
vozů� značky� Mercedes-Benz� Citaro�
na�regionálních� linkách.�Tyto�autobu-
sy�nasadí�dopravci�z�koncernu�ICOM�
transport� -� společnosti� ČSAD� Ústí�
nad� Orlicí� a� TRADO-BUS.ICOM�
transport� pro� dopravu� na� jihu� Mora-
vy� pořídí� celkem� 57� zbrusu� nových�
autobusů.�A� to� pro� oblast� Blanenska,�
Boskovicka� a� Vyškovska,� kde� začne�
ČSAD�Ústí�nad�Orlicí�jezdit�od�1.�říj-
na�2021�s�55�vozy,�z�nichž�čtyři�budou�
hybridní.� Zbývající� dva� nové� rovněž�

hybridní� autobusy� budou� obsluhovat�
oblast�Rosicka�na�lince�405,�kde�od�1.�
února�2022�převezme�dopravce�TRA-
DO-BUS�část�výkonů.�Další�oblasti�se�
přidají�v�průběhu� letošního�a�příštího�
roku,� kde� budou� jezdit� autobusy� ze�
stávajícího�vozového�parku�koncernu,�
které�splňují�požadavky�kraje.
Nové� hybridní� autobusy� Citaro� se�

vzhledově� neliší� od� světového� best-
selleru� Citaro� se� spalovacím� moto-
rem.� Jsou� vybaveny� elektrohydrau-
lickým�servořízením,�které�umožňuje�
uspořit�8,5�procenta�pohonných�hmot�
oproti�vozu�se�spalovacím�motorem.�

Podstatou� hybridního� autobusu� je�
využívání� energie� při� brždění,� která�
je� pomocí� elektrického� generátoru�
přeměněna�na�elektrickou�energii.�Tu�
následně� vozidlo� využije� k� napájení�
pomocných� zařízení� nebo� přímo� pro�
vlastní�pohon.�Cena� jednoho�hybrid-
ního� autobusu� se� pohybuje� kolem� 8�
milionů� korun.V� úterý� 25.� května� se�
uskutečnila� schůzka� mezi� zástupci�
Jihomoravského� kraje,� společnos-
ti� KORDIS� JMK� a� ICOM� transport.�
„Projednali�jsme�nezbytné�kroky�nut-
né� pro� zahájení� provozu� a� termíny,�
kdy� budou� výrobcem� nové� autobusy�

dodány,“� sdělil� radní� pro� dopravu�
Jihomoravského� kraje� Jiří� Crha.Ji-
homoravský� kraj� v� nově� uzavřených�
smlouvách� požadoval� vyšší� komfort�
pro� cestující� i� řidiče� a� současně� na-
stavil�vyšší�hodnocení�pro�dopravce,�
kteří� nabídli� ekologičtější� vozidla.�
Cestující� v� nových� autobusech� čeká�
zejména� lepší� tepelná� pohoda� díky�
účinnějším� klimatizacím� a� zdvoje-
ným�oknům.�Přibude�prostor�pro�ces-
tující� s� kočárkem�a�vozíčkáře.�Zvýší�
se�ochrana�řidičů�i�bezpečnost�provo-
zu�díky�uzavřeným�kabinám�a�povin-
ným�couvacím�kamerám.�� (hrr, zpr)

Boskovičtí turisté po nucené přestávce opět poznávají krásy naší vlasti. Minulou 
sobotu 21 turistů ušlo téměř 25 kilometrů v oblasti Svitavské pahorkatiny. Nechy-
bělo ani malé okoupání v přírodní nádrži.  Foto Jaroslav Oldřich

Práce na průtahu 
Rájcem pokračují

RÁJEC-JESTŘEBÍ� -� Na� jaře� se�
rozběhly� práce� na� průtahu� Rájcem-
-Jestřebí.� V� současné� době� probíhá�
výstavba� nových�mostních� objektů� a�
budování�tělesa�nové�komunikace.
Akce�II/374�Rájec�průtah�IV.�stavba�

přijde� na� zhruba� 264�milionů� korun.�
Stavbou� je� přeložka� silnice� II/374�
mezi�Boskovicemi�a�Blanskem,�která�
je�z�převážné�části�vedena�mimo�za-

stavěné�území�města�Rájec�–�Jestřebí.�
Samotná� přeložka� má� délku� 1,8735�
km.�
V�rámci�projektu�bude�vybudováno�

pět�nových�mostních�objektů,�prove-
dena�rekonstrukce�tří�stávajících,�vy-
budování�protihlukových�stěn,�a�další�
přidružené� práce� jako� přeložky� IS,�
napojení�MK,�oprava�objízdných�tras�
atp.�� (hrr), foto Jaroslav Oldřich

Za značného zájmu veřejnosti se minulou neděli konaly vyhlídkové vrtulníkové lety 
nad Boskovicemi a okolím. Soukromá firma provozuje lety severoamerickým vrtul-
níkem Bell 206B.  Foto Jaroslav Oldřich
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Blanenští skauti oslavili svůj stoletý 
příběh výstavou v muzeu

Mladí boskovičtí plavci se 
v republikové konkurenci neztratí

BLANSKO�-�Po�tři�čtvrtě�roce�pro-
běhla�v�blanenském�muzeu�první�ver-
nisáž.�S�omezeními,�ale�zato�s�dobrou�
náladou,� která� byla� vidět� i� za� skry-
tými� obličeji.� Slavnostně� byla� jako�
první� v� roce� 2021� otevřena� výstava�
k�výročí�uplynutí� sto� let�od� registra-
ce�prvního�z�blanenských�skautských�
oddílů.�
Výstava� Buď� připraven!� provází�

skautskou� historií� od� jejího� počátku�
přes� několik� zákazů� a� ukončení� čin-
nosti�až�do�současnosti.�Ke�shlédnutí�
budou�vzpomínky�pamětníků,�dobové�
fotografie,�ale�také�unikáty�ze�sbírky�
archivu�Skautského�institutu.
Muzejníci� připravili� výstavu� ve�

spolupráci�s�blanenskými�skauty.�Ob-
sahovou� stránku� výstavy� si� vzal� na�
starosti� Miroslav� Martínek,� kterému�
se�mezi� skauty� přezdívá� Sid:� „Stříp-
ky�z�blanenské�historie�skautingu�za-
čal� sbírat� Eiffel� asi� před� deseti� lety.�
Byl�jsem�tehdy�u�několika�setkání�se�
skautskými� historiky� a� když� pak� při�
bádání� našli� něco� o�Blansku,� tak�mi�
to�posílali�do�mailu.�Za� těch�několik�
let�jsem�toho�nasbíral�tolik,�že�v�roce�
2020�už�bylo�jasné,�že�výstava�bude.“�
Kromě� záznamů� z� historických� ma-

teriálů,� zápisů�z�kronik�a�vzpomínek�
pamětníků�nebo�historických�fotogra-
fií,� je� na� zámku�k� vidění� řada� histo-
rických�předmětů.�Díky�spolupráci�se�
Skautským�institutem�v�Praze�můžete�
na� výstavě� vidět� třeba� klobouk� za-
kladatele� Junáka�Antonína� Benjami-
na� Svojsíka,� který� prohrál� v� sázce.�
K� vidění� jsou� také� historicky� cenné�
prapory,� například� replika� praporu,�
který�věnoval�skautům�T.�G.�Masaryk�
v�roce�1920�a�jehož�autorem�je�prav-
děpodobně�Alfons�Mucha.�
„Nejstarším� předmětem� z� našeho�

regionu�jsou�oddílové�vlajky,�třeba�ta�
2.�oddílu�datovaná�1937-1945,“�dodá-
vá�Martínek.�Řadu�předmětů�zapůjčil�
Klub� skautských� sběratelů� Junáka,�
díky� němuž� mohlo� Muzeum� Bla-
nenska�vystavit�dobové�kroje,�z�nich�
nestarší� je� z� roku� 1937.� Vystavena�
je� řada� unikátních� prvorepublikový�
knih,�odznáčků�i�nášivek�a�na�nich�lze�
pozorovat�vývoj�skautingu�v�průběhu�
času.�Slavnostní�zahájení�výstavy�na-
vštívili�také�vůdci�všech�blanenských�
skautských� středisek.� „Podle�mě� vý-
stava�hezky�představuje�otisk�historie�
skautingu� v� Blansku� díky� desítkám�
pamětníků,� kteří� do� výstavy� přispěli�

svými�artefakty�a�příběhy.�Velký�dík�
patří� jim� a� především� Sidovi,� který�
výstavu� dotáhl� do� konce,“� pochválil�
výstavu�Ondřej�Dyčka,�vůdce�středis-
ka�Srdce�na�dlani.
Všechny� čtyři� místnosti� doplňu-

je� interaktivní� části� pro� mladší� ná-
vštěvníky,� které� navozují� atmosféru�
období.� Naladíte� tak� v� rádiu� hudbu�
i� hlášení� poválečného� rozhlasu� nebo�
vyřešíte� skautský� kvíz� s� kresleným�
skautským� průvodcem.� Menší� ná-
vštěvníky� výstavou� provádí� kreslená�
postavička,� kterou� jsme�pojmenovali�
Kája� Bystrá.� Káju� zajímají� všechny�
výstavy,� které� se� v� muzeu� odehrá-
vají,� a�malé� návštěvníky� upozorňuje�
na� zábavné� prvky� a� pracovní� listy,�
ve� kterých� si�mohou�vytvořit� vlastní�
skautskou�klubovnu.�
Ve� výstavní� síni� ale� výstava� ne-

končí.� Návštěvníci� si� mohou� projít�
také� šifrovací� hru,� která� je� volně� in-
spirována� skautskou� osobností�Karla�
Prášila,�čestného�občana�města�Blan-
ska,� který� působil� v� odboji� během�
druhé� světové� války.� „Šifrovací� hra�
má� celkem� pět� stanovišť� a� provede�
vás� po� blanenských� místech� spoje-
ných� s� partyzánskou� historií.� Dá� se�

stihnout� za� jedno� odpoledne“,� před-
stavil�hru�Ondřej�Fišer,�jeden�z�členů�
realizačního� týmu.�Začátek� šifrovač-
ky�najdete�před�zámkem,�nápovědou�
vám�bude�plakát�v�zámku�a�samotná�
výstava.�V�případě�potřeby�vám�rády�
pomohou�průvodkyně�v�muzeu.�
Stoletý� příběh� blanenských� skautů�

by� měl� koncem� letošního� roku� vyjít�
také�knižně.�Stále�se�objevují�nové�in-
formace,�které�mohou�dlouhou�skaut-
skou�cestu�obohatit.�„Rád�bych�požá-
dal� všechny,� kterým� se� po� shlédnutí�
výstavy� něco� dalšího� vybaví,� aby� se�
nám�ozvali,“�požádal�veřejnost�autor�
výstavy�Sid.
„Výstava�potrvá�až�do�12.�září.�Po-

kud� bude� situace� příznivá,� doufám,�
že�se�podaří�skautům�uspořádat�slav-
nostní�průvod,�který�by�celou�výstavu�
s� náležitou� úctou� zakončil� a� otevřel�
nové�století�blanenské�skautské�histo-
rie,“�přiblížila�ředitelka�muzea�Pavlí-
na� Komínková.� K� výstavě� se� chystá�
také�doprovodný�program,�který�bude�
postupně�představován�s�ohledem�na�
vývoj�epidemiologické�situace.�Aktu-
ality�k�výstavě�najdete�na�webových�
stránkách�muzea�a�na�facebooku.�

 Radim Hruška

BOSKOVICE� -� Ve� dnech� 26.� až�
30.� května� 2021� se� konaly� plavecké�
závody� za� účasti� � reprezentantů�ČR,�
kteří�se�snažili�splnit�limity�na�Olym-
pijské�hry�v�Tokiu.
Na� závody� se� kvalifikovali� dva�

plavci� SVČ� Boskovice,� Jáchym�
Ryšávka�a�Ondřej�Ščudla.
Jáchym�byl�přijatý�na�pět�disciplín�

200VZ,� 400VZ,� 1500VZ,� 100M� a�
200PZ.�
Na�200VZ�a�400VZ�si�vytvořil�vel-

mi� kvalitní� osobní� rekordy,� které� ho�
ve� statistice� ČSPS� zařadily� na� první�
místo�14�ti�letého�žactva.�Ondřej�pla-
val�50P�a�100P.�Na�50P�vytvořil�osob-
ní�rekord�a�zařadil�se�na�třetí�místo�13�
ti�letého�žactva.�
Oběma�gratulujeme�a�přejeme�hod-

ně�úspěchů�v�dalších�plaveckých�zá-
vodech.
Boskovičtí� plavci� se� představili�

také� na� závodech� juniorů� Hopes� v4,�
které�se�konali�28.�až�29.�května�2021.���

Jsou�to�závody,�za�účasti�čtyř�států,�
Slovenska,� Česka,� Polska� a� Maďar-
ska.
Na� poslední� chvíli� odřekla� účast�

družstva� z� Polska� a� Maďarska,� tak�
vznikla� soutěž� Juniorů� ČR� a� SR�
.Vzniklá�situace�neměla�vliv�na�vyso-
kou�úroveň�plaveckých�závodů.
Závodů� se� zúčastnila�Anděla�Mül-

lerová�ze�SVČ�Boskovice.�Kvalifiko-
vala�se�do�družsta�ČR�ze�závodů�juni-
orů�na�soustředění�v�Nymburku,�které�

se�konalo�17.�až�28.�května�2021.
Do�družstva�juniorů�ČR�bylo�vybrá-

no�dvanáct�děvčat�a�dvanáct�chlapců.
Anděla�plavala�50Z,�100M,�200PZ�

a� 400PZ.� Ve� všech� disciplínách� si�
zaplavala� osobní� rekordy� a� získala�
cennou�zkušenost,�jako�členka�repre-
zentace.�
Přejeme� ji,� aby� příští� rok� splnila�

limity� pro� zařazení� do� družstva� ČR�
mladších�juniorů.

 Text a foto Jan Horák

Jaromíra Vítková: Podporujeme venkov, 
podporujeme místní akční skupiny

Blanenský skatepark dostane nové překážky. 
Modernizace bude hotová do konce srpna

REGION� -� Stálá� komise� Senátu�
pro� rozvoj� venkova� předložila� na�
plénu� Senátu� návrh� usnesení� k� fi-
nancování�místních� akčních� skupin�
(tzv.� MAS)� v� novém� programova-
cím�období.�Podle�předsedy�komise�
Jiřího�Voseckého,�senátorky�Jaromí-
ry�Vítkové�a�Jaroslava�Větrovského�
mají�MAS� nejblíže� ke� svému� regi-
onu� a� žadatelům�o� dotace� z�Evrop-
ské� unie,� díky� čemuž� dokáží� dobře�
zacílit�dotace�tam,�kde�jsou�nejvíce�
potřebné.
Místní� akční� skupina� (MAS)� je�

nezávislým� společenstvím� občanů,�
neziskových� organizací,� soukromé�
podnikatelské�sféry�a�veřejné�správy.�
Základním�cílem�MAS� je�zlepšování�
kvality�života�a�životního�prostředí�ve�
venkovských�oblastech.
„Ve�Stálé�komisi�Senátu� jsme�pro-

jednali� problematiku� nového� progra-
movacího�období�a�nastavení�finanční�
podpory,�která�půjde�právě�přes�míst-
ní� akční� skupiny.� Chceme,� aby� byl�
příspěvek� v� území� MAS� minimálně�

5� 000� Kč� na� obyvatele.� Český� ven-
kov�i�díky�místním�akčním�skupinám�
rozkvétá.�MAS�představují�doplňující�
segment� ve� struktuře� ministerstev� a�

evropských�fondů�v�rámci�rozdělová-
ní�dotací�z�Evropské�unie.�MAS�jsou�
nejblíže� žadatelům� a� mají� přehled� o�
svém�regionu,�co�kdo�potřebuje�a�do-

káží�lépe�nacílit�dotace�tam,�kde�je�to�
nejvíce�potřeba,“�sdělila�Vítková.
V�roce�2002�vznikají�na�území�Čes-

ké� republiky� první� MAS� a� od� roku�
2004�významnými�aktéry�podporující-
mi�rozvoj�našich�venkovských�oblastí.�
Nyní� působí� v� České� republice� 180�
MAS�a�jsou�sdruženy�do�Národní�sítě�
místních�akčních�skupin,� jejich�struk-
tura�obsahuje�i�krajské�sítě�MAS.
„S�MASkami�na�svém�území� jsem�

vždy� spolupracovala� a� jsem�neustále�
v� kontaktu.� Proto� dobře� vím,� že� fi-
nanční� prostředky,� které� rozdělují,�
jdou�na�potřebné�projekty�do�regionu.�
Drobní� podnikatelé� si�mohou�pořídit�
techniku,� obce� si� revitalizují� zeleň,�
vybuduje� se� komunitní� centrum,� ve�
škole�se�vytvoří�odborná�učebna,�pod-
poří� se� dětská� skupina� a�mnoho�dal-
šího� se� realizuje� právě� přes�MASky.�
Jsem�moc� vděčná,� že� podporu�míst-
ním�akčním�skupinám�vyjádřilo�i�celé�
plénum�Senátu�na�své�schůzi�ve�čtvr-
tek�10.�června,“�zakončila�Vítková.

 Barbora Palánová

BLANSKO�-�Návštěvníci�blanenského�skatepar-
ku� si� budou�moci� ještě� letos� vyzkoušet� své� umě-
ní� na� skateboardech,� koloběžkách� či� kolečkových�
bruslích�při�jízdě�na�nových�překážkách.�Hojně�na-
vštěvovaný� areál� na� Sportovním� ostrově� Ludvíka�
Daňka� totiž� čeká� rozsáhlá� modernizace.� Do� kon-
ce� prázdnin� dostane� nový�povrch,� obmění� se� také�
kompletní�vybavení�sportoviště.
Skatepark�funguje�na�ploše�vedle�zimního�stadi-

onu�už�zhruba�dvacet�let.�Během�té�doby�si�získal�
spoustu�příznivců�nejen�z�Blanska.�Čas�se�ale�pode-
psal�také�na�vybavení�sportoviště,�to�už�neodpovídá�
současným�požadavkům.
„Stávající�překážky,�které�jsou�umístěné�ve�ska-

teparku,� už� nesplňují� bezpečnostní� normy.� Kvůli�
tomu� musí� být� odstraněny� a� nahrazeny� novými.�
Skatepark�je�mezi�dětmi�a�mládeží�velmi�oblíbený�
a�jsem�rád,�že�se�na�tuto�akci�podařily�v�městském�
rozpočtu� najít� potřebné� finanční� prostředky,“� vy-
světlil�starosta�Jiří�Crha.
Ve�skateparku�budou�mít�návštěvníci�k�dispozici�

zcela� nové� překážky� a� atrakce.�Například� takzva-
ný�funbox�se�sníženou�částí�a�railem,�bank�to�bank�
s�lomenou�bednou,�street�bednou�a�railem,�rozjez-
dový�bank�s� rádiusem�a�danger�bankem,�wallride,�
bank�s�rádiusem�a�pojízdnou�plošinou�a�street-rail.
„Za� Nízkoprahové� zařízení� pro� děti� a� mládež�

NZDM�v�Blansku�(PVC�Klub)�si�velmi�cením�po-

stoje� města� a� jeho� zastupitelů,� kteří� se� z� vlastní�
iniciativy� rozhodli� skatepark� renovovat.� Původní�
představa�lidí,�kteří�skatepark�využívají,�byla�tako-
vá,�že�se�vybuduje�nový�skatepark�z�leštěného�be-
tonu.�Jeho�pořízení�by�ovšem�stálo�mnoho�milionů�
korun.�V� dnešní� době,� kdy� se� dají� čekat� omezené�
finanční�výdaje,�je�to�od�města�Blanska�dobrá�zprá-

va,�že�na�děti�a�mládež�myslí�i�v�nelehkých�dobách.�
Chtěl�bych�tímto�za�děti�a�mládež�poděkovat,“�uve-
dl�vedoucí�nízkoprahového�zařízení�Robert�Hořava.
Skatepark�podle�něj� využívá�v� jarních� a� letních�

měsících� průměrně� zhruba� osm� desítek� dětí� a� do-
spělých�denně,�v�zimních�měsících� je� to�asi� třicít-
ka.� „Skatepark� je� dlouhodobě� využívaný� širokým�
spektrem� příznivců� streetových� sportů,� jako� jsou�
skateboard,� bmx,� in-line� brusle� a� v� současnosti�
velmi� populárních� free� style� koloběžek,“� podotkl�
Hořava.
Město� již� vybralo� firmu,� která� nové� překážky�

dodá.� Ještě� před� jejich� instalací� bude� nutné� od-
stranit� stávající� vybavení� a� ve� skateparku� položit�
nový� asfaltový� povrch.�Kvůli� tomu� se� sportoviště�
o�prázdninách�na�čas�uzavře.
„Před�samotnou�instalací�nových�překážek�bude�

zapotřebí�provést�nejprve�přípravu,�která�bude�spo-
čívat� v� demontáži� stávajících� překážek,� dále� ve�
vyfrézování�již�dožilého�asfaltového�povrchu�a�ná-
sledně�v�provedení�nového�obrusu.�Po�dobu�těchto�
prací�nebude� samozřejmě�možné� skatepark�využí-
vat,“�upřesnil�Jiří�Svoboda�z�oddělení�investic.
Modernizace�skateparku�začne�v�červenci.�Spor-

toviště�s�novým�povrchem�a�překážkami�se�pak�zno-
vu�otevře�nejpozději�1.�září.�Práce�na�rekonstrukci�
povrchu�včetně�překážek�přijdou�na�asi�2�miliony�
korun�bez�DPH.�� Zdroj: www.blansko.cz



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte na 
e-mail radim@bbnsro.info.
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Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
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BLANSKO - Po několika letech příprav se podařilo 7. června 2021 zdárně uza-
vřít smlouvu se zhotovitelem díla „Přemostění Blansko“. Jedná se o jednu z nej-
větších staveb, kterou Správa a údržba silnic JMK realizuje, a fi nální cena, dle 
podepsané smlouvy o dílo, činí více jak 264 milionů korun. Díky intenzivnímu 
jednání mezi krajem, městem Blanskem a Ministerstvem dopravy zaplatí většinu 
z této sumy právě stát. Vítěz s nejnižší nabídkovou cenou, společnost Metrostav 
DIZ s.r.o., počítá se zahájením prací v srpnu 2021, a to novostavbou okružní kři-
žovatky na ul. Svitavská II/374. 

„Jsem moc rád, že se tuto stavbu podařilo dostat do fáze podpisu smlouvy. Pro 
město Blansko je toto zásadní téma, protože kdo zná situaci na přejezdu na Staré 
Blansko, ví, jaké kolony se zde tvoří a jak problematický je tento přejezd zejména 
pro složky Integrovaného záchranného systému JMK. Teď 
pevně věřím, že zhotovitel dodrží termín dokončení stavby 
a my se ze strany města budeme snažit o eliminaci vzniklých 
omezení s touto stavbou,“ řekl radní Jihomoravského kraje 
pro oblast dopravy a starosta Blanska Jiří Crha.

Stavba začíná na ul. Svitavská na levém břehu řeky Svi-
tavy a přemosťuje koryto řeky, železniční koridor a končí v 
průmyslové zóně na Starém Blansku. Napojení na stávající 
dopravní síť je pomocí novostaveb okružních křižovatek na 
ul. Svitavská II/374 a ul. Brněnská III/37937. Se stavbou 
souvisí nutné úpravy parkovacích ploch, chodníků, místních 
komunikací, sjezdů, oplocení, stávajícího zatrubnění potoka 
na Starém Blansku a vybudování opěrných zídek, nových 
chodníků, nasvětlení, odvodnění a úpravy a ochrany dráž-
ních objektů.Most ev. č. 37937-3 je navržen jako nová do-
minanta lokality v podobě ocelového oblouku se síťovými 
závěsy. „Je fakt, že takovéto mosty nestavíme každý den. 
S ohledem na to, že smontovaný mostní oblouk s vybetono-
vanou deskou bude umístěn na mostní pilíře výsuvem, bude 
celá realizace zajímavá i z technického pohledu. V dnešní 
době není jednoduché vysoutěžit zhotovitele, zejména tako-
vé velké stavby, neboť neúspěšní uchazeči v mnoha přípa-
dech průběh soutěže opakovaně napadají. Tato stavba byla 
limitována tím, že jsme ji museli zkoordinovat s termínem 
celkové výluky na železniční koridorové trati,“ uvedl ředitel 
Správy a údržby silnic JMK Zdeněk Komůrka.

Radim Hruška, foto www.blansko.cz

Jihomoravští 
cestáři znají 
zhotovitele nového 
přemostění na 
Staré Blansko

CLEAN LINE s.r.o. Boskovice přijme 
úklidové pracovníky. 

• Výkon práce na různých místech okresu Blansko.
• Pracovní doba fl exibilní 4 – 8 hodin denně. 
• Vhodné na hlavní pracovní poměr i jako brigáda. 
• Lze i pro osoby se zdravotním znevýhodněním. 
• Nástup ihned.

Žádosti posílejte na agentura@svatavad.cz. 

CLEAN LINE s.r.o. Boskovice přijme 
technicko-organizačního pracovníka 

na hlavní pracovní poměr. 
Požadavky: 

• Ukončené SOŠ technického směru, manuální 
zručnost, svědomitý a odpovědný přístup k práci, 
řidičský průkaz skp. B podmínkou, předpoklady 
pro práci v kolektivu, schopnost organizovat práci 
a komunikovat se spolupracovníky. Lze i osoby se 
zdravotním znevýhodněním.

K dispozici osobní automobil, telefon. 
Nástup srpen/září.
Pouze písemné žádosti se strukturovaným životopisem 

na adresu Kpt. Jaroše 27, 680 01 Boskovice nebo 
mailem info@cleanline-sro.cz.
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Prodám 4 ks alu disků R14, 4x108, 
vhodné pro Ford. Cena 2 000 Kč.Tel.: 
774 964 038 jen sms, zavolám zpět.

Koupím cca 2 kubíky suchého tvr-
dého dřeva, nenaštípaného. Odvoz  do 
Ludíkova si zajistím. Tel.: 737 142 578. 
Nabídněte cenu.

Koupím vojenské a civilní řády a 
vyznamenání. Též socialistické. Tel.: 
608 420 808.

Prodám knihy od Robina Cooka 

(nové) á 25,- Kč. SMS na tel. 792 259 
250 - zavolám.

Prodám starší kufříkový šicí stroj 
(entlovačka) za 290,- Kč . SMS na tel. 
792 259 250 - zavolám.

Koupíme chalupu na Blanensku. 
Rekreace - bydlení. Zahrada podmín-
kou. Tel.: 720 598 284.

Prodám brambory na krmení 2,-
Kč/kg. Tel.: 776 178 163.

Prodám Opel Astra Kombi 1.8 

P������������ �������

Pronajmu nebytové 
prostory v přízemí 

domu na Masarykově 
náměs�  v Letovicích.
Vhodné k obchodní 

činnos� , výměra 54 m2.
Od června t. r. 

Tel.: 603 738 767 nebo 
737 397 109

MICHAL
DAVID

25. 6. 2015
20.00 hod.

Letní kino
BOSKOVICE

20.0

Cena: 550 Kč v předprodeji / 650 Kč na místě

Předprodej v Městském informačním středisku 
Boskovice, Masarykovo nám. 1, tel. 516 48 86 77 
a v síti ticketportal.cz.

www.kulturaboskovice.cz

AGROAD s.r.o.
se sídlem v Kuřimi,

hledá SKLADNÍKA na HPP.
Info na tel.: 541 264 970.

Údržba zeleně - Posekáme 
zahrady, neudržované 

plochy, náročný terén není 
překážkou. Individuální 

přístup. Více informací na 
tel.: 778 000 301. 

www.sekacizelene.cz

Pronajmu dlouhodobě 
byt 1+1, včetně sociálního 

zařízení v přízemním 
rodinném domku ve 

Svitávce. Nájem 3500,- Kč 
plus inkaso 2300,- Kč, 

dvouměsíční kauce 
z nájmu. Samostatné 

hodiny pro odpočet. Tel.: 
728 977 545, 731 345 327

C

středa 3. červnastředa 3. června

AKCEAKCE
Blansko – ASK v 10 hod.: Strollering – 
ukázková hodina, sportovní chůze s kočár-
kem propojená s  tness programem.
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Pojď 
si se mnou hrát – setkávání maminek či 
babiček s dětmi.
Blansko – ZUŠ Zámek v 18 hod.: 4. Absol-
ventský koncert ZUŠ.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Kreslení 
pravou mozkovou hemisférou.
Boskovice – Zámek v 8, 8.45, 9.30, 10.15, 
11 a 11.45 hod.: Dětské dny s Arabelou.
Boskovice – Zámek v 19.30 hod.: Barbara 
Maria Willi a Joss van Immerseel, koncert 
v rámci fes� valu Concentus Moraviae.
Velké Opatovice – Malá scéna stálého 
kina v 17 hod.: Závěrečné vystoupení žáků 
LDO ZUŠ pod vedení p. uč. MgA. Zdeňky 
Selingerové.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dítě číslo 44.
Boskovice v 19.30 hod. Šílený Max: Zbě-
silá cesta.

čtvrtek 4. červnačtvrtek 4. června
AKCEAKCE

Blansko – Senior centrum ve 14 hod.: 
Zahájení provozu odborné Poradny pro 
pečující o osoby s Alzheimerovou choro-
bou.
Blansko – Klub Ratolest v 15 hod.: Pokro-
čilé kojení a jeho význam, v 16 hod.: Den 
dě�  a otců.
Blansko – Radnice v 17.45 hod.: Mode-

rované modlitby za město Blansko a jeho 
obyvatele, téma Prázdniny.
Blansko - Cafe & Restaurant Castello v 19 
hod.: Taneční večer, hraje Tom Sawyer 
Band.
Boskovice – Masarykovo náměs�  v 9 až 
16 hod.: Farmářské trhy.
Letovice – Kulturní dům v 16 hod.: Výsta-
va prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Leto-
vice, vernisáž.
Valchov – Knihovna v 16.30 hod.: Verni-
sáž výstavy Lucie Šmídové.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dítě číslo 44.
Boskovice v 19.30 hod. Insidious 3: Počá-
tek.
Doubravice v 18 hod. Babovřesky 3.

pátek 5. červnapátek 5. června
AKCEAKCE

Blansko – Kino v 16 hod.: Výstava žáků 
výtvarného oboru SZUŠ Blansko, verni-
sáž.
Blansko – Křesťanské centrum v 17 hod.: 
Základy hry na akus� ckou kytaru, v 18 
hod.: Základy hry na akus� ckou kytaru v 
hudební skupině.
Blansko – Lavina v 17 hod.: DAR SALAM, 
beseda.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Obnovitel-
né zdroje – nesmysl nebo šance?, před-
náška.
Boskovice – Nádvoří zámku v 19.30 hod.: 
Španělský hudební večer na zámku.
Letovice – Galerie Domino v 17.30 hod.: 
Vernisáž prodejní výstavy keramiky Jana 
Vichty.
Olešnice – Kulturní dům v 19 hod.: S čerty 

nejsou žerty, pohádka v podání vírských 
ochotníků.
Šebetov – Škola v 16 hod.: Evropský den, 
zábavný program pro dě� .

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dítě číslo 44.
Boskovice v 17 hod. Sedmero krkavců.
Boskovice v 19.30 hod. Insidious 3: Počá-
tek.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Babovřesky 3.

sobota 6. červnasobota 6. června
AKCEAKCE

Blansko – Kryté lázně ve 13 hod.: Volný 
minikurz plavání pro širokou veřejnost.
Blansko – Náměs�  Republiky ve 14 hod.: 
7. sraz vozidel značky Trabant.
Blansko – Galerie města Blanska v 17 
hod.: Vladimír Kokolia a Karel Pivoňka, 
vernisáž výstavy.
Boskovice – Areál VASS ve 13 hod.: Jez-
decký den ke Dni dě� .
Letovice – Kostel sv. Prokopa ve 14 až 16 
hod.: Prohlídky farního kostela svatého Pro-
kopa.
Letovice – Klášter Milosrdných bratří ve 14 
a 15 hod.: Prohlídky historické lékárny.
Letovice – Areál hasičské zbrojnice ve 20 
hod.: Taneční zábava.
Olešnice – Zahrada kulturního domu ve 
14.30 hod.: Olešnická kytka.
Úsobrno – Hřiště ve 14 hod.: Běh naděje 
a Dětský den.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 19 hod.: 
Zábavně-vědomostní moderovaný kvíz.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Malá z rybárny.
Blansko ve 20 hod. San Andreas. (3D 
s � tulky)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sedmero 
krkavců.

neděle 7. červnaneděle 7. června
AKCEAKCE

Blansko – Dělnický dům v 16 hod.: 
Vystoupení literárně-dramatického 
oboru Soukromé základní umělecké 
školy Blansko.
Boskovice – Letní kino v 19.30 hod.: Gala-
koncert Hany Zagorové.
Knínice – Za kulturním domem v 15 hod.: 
Den dě� .
Sudice – Sokolovna v 15 hod.: Dětský den 
v Sudicích.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Malá z rybárny.
Blansko v 17.30 hod. San Andreas. (3D 
s � tulky)
Blansko ve 20 hod. San Andreas. (s � tul-
ky)
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Za kamarády 
z televize VIII.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sedmero 
krkavců.

pondělí 8. červnapondělí 8. června
AKCEAKCE

Velké Opatovice – Zámecký sál v 18 hod.: 
Zdravotní cvičení.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Divoká dvojka.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Stá-
le spolu.

úterý 9. červnaúterý 9. června
AKCEAKCE

Blansko – Státní okresní archiv v 9 hod.: 
Proměny Blanska ve 20. stole� , den ote-
vřených dveří.
Blansko – Knihovna v 17 hod.: Cesty za 
poznáním – Ota Pavel.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Divoká dvojka.
Boskovice v 19.30 hod. Rudá mašina.

Koupaliště Červenka 
otvírá již tento pátek 

Boskovice - Vzhledem k příznivé před-
povědi počasí na nadcházející víkend se 
brány koupaliště Červenka v Boskovicích 
otevřou již v pátek 5. června ve 14 hodin 
místo původně plánované soboty. V sobo-
tu bude otevřeno od 10 hodin. Do 13. 6. 
bude současně otevřeno koupaliště i 
městské lázně. Od 13. 6. již bude otevřen 
pouze právě jeden provoz dle aktuálního 
počasí.

Olešnická kytka slaví 
třicetiny

Olešnice - T.O. Zmijáci ve spolupráci s 
městem Olešnice zvou všechny občany 
a návštěvníky Olešnice na jubilejní 30. 
ročník fes� valu Olešnická kytka, který se 
uskuteční v soboru 6. června na zahradě 
KD v Olešnici. Olešnická kytka je jeden z 
nejstarších hudebních fes� valů tramp-
ské a folkové hudby v České republice. 
Letošní ročník má hvězdné obsazení, ať 
už se jedná o Hanu a Petra Ulrychovi se 
skupinou JAVORY BEAT, kteří vystoupí již 
ve 14.30 hod., ale i následně o skupiny 
Kamelot, Poutníci, Los Brňos, nebo Tram-
poty. Chybět nebude i již tradiční Šutera 
Cup - soutěž v pojídání párků v přestávce 
mezi vystoupeními hudebníků, ale také 
tradiční občerstvení pro diváky. 
V pátek 5. června v 19.00 hod. odehrají 
vírš�  ochotníci na zahradě KD pohádku S 
čerty nejsou žerty, jako již tradiční divadlo 
před sobotní Kytkou.

kalendář akcíkalendář akcí

Accord

BOSKOVICE
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Dne 8. června uplynou tři roky od 
chvíle, kdy nás navždy opus� l

 
Ing. Pavel Stara.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají rodina a přátelé.

 
 

DARUJ KREV se 
ZDRAVÝM MĚSTEM 

BOSKOVICE 
 
 
 

                                                               12. ČERVNA 2015 
      od 7.00 do 9.30 hod 

  transfúzní oddělení 
        Nemocnice Boskovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOKAŽ, ŽE MÁŠ SRDCE NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ 

A STAŇ SE DÁRCEM KRVE! 
 

Kampaň je orientovaná na získání prvodárců a netýká se již 
registrovaných dárců krve (děkujeme za pochopení). 

 
Na každého nového prvodárce čeká za tento dobrý skutek malý dárek a 
možnost vyhrát permanentku do plaveckého bazénu v hodnotě 1 tis. Kč. 

 
 
 

Prosíme o potvrzení Vaší účasti na tel.: 516 488 627 nebo email: 
aneta.sedlackova@boskovice.cz  nejpozději do 6. června 2015. 
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ATLETIKA
6. 6., 11 h Doubravice nad Svitavou. Svitava kros.

HORSKÁ KOLA
6. 6., 10 h Protivanov. Pohár Drahanské vrchoviny. 

KOPANÁ
6. 6., 16:30 h Blansko - Vrchovina, divize. 7. 6., 16:30 h Ráječko - 
Sparta Brno, KP. Bořitov - Lipovec, I. A.

NOHEJBAL
6. 6., 8 h ASK Blansko. Memoriál A. Vágnera.
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BLANSKO
Středa 3. 6., 12:00 - 18:00; Čtvrtek 4. 6., 12:00 - 18:00; Pátek 
5. 6., 12:00 - 18:00, 19:00 - 20:00; Sobota 6. 6., 9:00 - 10:00, 11:00 
- 13:00, 17:00 - 20:00; Neděle 7. 6., 9:00 - 20:00.

BOSKOVICE
Středa 3. 6., 6:30 - 8:00, 12:30 - 16:00, 17:30 - 21:00; Čtvrtek 4. 
6., 6:30 - 7:50, 12:00 - 16:00, 18:30 - 21:00; Pátek 5. 6., 11:30 - 
17:00, 18:30 - 21:00; Sobota 6. 6., 10:00 - 21:00; Neděle 7. 6., 9:00 
- 20:00; Pondělí 8. 6., 16:00 - 20:00; Úterý 9. 6., 10:30 - 16:00, 
17:30 - 20:00; Středa 10. 6., 11:00 - 21:00.

benz., NOVÁ STK, EKO zapl., taž-
né, stř. nosiče. Rok 1997. Naj. 189 
tis. km. Centrál, dig. display, tem-
pomat, motor ECOtec, el. okna, el. 
zrcátka. Cena: 20 tis. Kč. Tel.: 605 
529 478.

Prodám sadbové brambory červe-

né polorané, odrůda Rossela, 1 kg za 5 
Kč - Kunštátsko. Tel.: 606 920 940.

Nechám zavařovací sklenice za 
symbolickou cenu. Boskovice, tel.: 
774 408 399.

Koupím dům v Boskovicích nebo 
poblíž Boskovic. Tel.: 607 458 508.

Dne 8. června uplynulo devět let od
chvíle, kdy nás navždy opusti l

Místní akční skupina 
Boskovicko PLUS, z.s. 
ve spolupráci s městem 
Boskovice, městysi Knínice 
a Svitávka a obcemi Šebetov, 
Sudice a Chrudichromy, 
a za podpory paní senátorky 
Ing. Vítkové pořádají 

CYKLOVÝLET
MASKA JEDE…

NEDĚLE 18. ČERVENCE 2021
Start v 9.00 h ze SPORTPARKU V BOSKOVICÍCH (prezence od 8.30)
Registrace účastníků: 
do 16. července 2021 na www.masboskovickoplus.cz
Registrační poplatek je: 
50 Kč na osobu nebo 20 Kč pro děti a mládež do 18 let
(děti do 15 let se mohou zúčastnit pouze v doprovodu osoby starší 18 let)

Trasa cyklovýletu: 

START CÍL
Na startu budou registrovaným účastníkům předány startovací 
balíčky. Na jednotlivých stanovištích po trase bude účastníkům 
potvrzeno razítkem jejich projetí, v cíli budou lístky s razítky
vyměněny za losy do tomboly.

Každý z účastníků jede na vlastní zodpovědnost, proto dbejte 
dopravních předpisů a zvýšené opatrnosti. Doporučujeme horské 
kolo a cyklistickou helmu!
Zúčastnit se mohou pouze osoby bez jakýchkoliv příznaků 
COVID-19 za dodržování aktuálních hygienických požadavků.

SLEDUJTE NÁŠ WEB: WWW.MASBOSKOVICKOPLUS.CZ
A FACEBOOK MAP Boskovice a MAS Boskovicko PLUS.

Sportpark 
Boskovice

Sportpark 
BoskoviceŠebetov Knínice Sudice Bačov Svitávka Chrudichromy

B o s k o v i c

e Š e b e t o v S u d i c e K n í n i c e
S v i t á v k a

C
h r ud i c h r o
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Střední škola André Citroëna Boskovice,  
příspěvková organizace 

 náměstí 9. května 2153/2a, 680 01  Boskovice  
 

přijme od 1. září 2021 
 
 

• UČITELE/UČITELKU RUSKÉHO JAZYKA 
• UČITELE/UČITELKU ANGLICKÉHO JAZYKA 
• UČITELE/UČITELKU INFORMATIKY 

 

Požadujeme vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
(dle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících). 

 
• UKLIZEČKU (odpolední směna) 

Požadujeme spolehlivost a zájem o dlouhodobou práci. 
 

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
• 40 dní dovolené vyučující (25 dní nepedagogický pracovník) 
• 12 dní samostudia (pouze pedagogický pracovník) 
• zvýhodněné závodní stravování 
• příspěvek na penzijní připojištění 

 
 
 

Strukturovaný životopis zasílejte do 2. 7. 2021 písemně či elektronicky.  
tel.: 516 426 200, e-mail skola@skolaac.cz 
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Boskovičtí plavci se v Liberci 
účastnili třetího kola českého poháru

LIBEREC, BOSKOVICE - Ve 
dnech 4.až 6. června.2021 se v Liber-
ci konaly plavecké závody za účas-
ti elitních reprezentantů České repub-
liky. 

Na závody se kvalifikovali dva 
plavci SVČ Boskovice, Anděla Mül-
lerová a Jáchym Ryšávka.  Anděla 

byla přijatá na sedm disciplín, 50M, 
50VZ, 50Z, 100Z, 200Z, 200PZ a 
400PZ. V závodech na 50Z, 100Z, 
200Z ,200PZ a 400PZ se probojovala 
do finále A, mezi osm žen, jako ne-
jmladší. 

Nejlépe se ji dařilo na 200Z, ob-
sadila třetí místo a získala první me-

daili mezi ženami a to bronzovou. Ve 
všech disciplínách vytvořila osobní 
rekordy.

Jáchym byl přijatý na šest disci-
plín 200VZ, 400VZ, 1500VZ, 100Z, 
200M a 200PZ.  

Na 1500VZ a 400VZ se probojo-
val do A finále, jako nejmladší. Na 

1500VZ dohmátl sedmý v osobním 
rekordu. Osobní rekordy zaplaval 
také na 100Z, 200M a 200PZ. 

Oběma gratulujeme a přejeme si, 
aby se mohly konat další plavecké 
soutěže za účasti ostatních plavců 
SVČ Boskovice. 

 Text a foto Jan Horák

Motocyklu z Dánska se 
muž nedočkal

BLANENSKO - Touha po vysněném motocyklu 
Yamaha vytěsnila z mysli pětačtyřicetiletého muže 
z Blanenska logické a především reálné myšlení. 

Motorkář reagoval na internetový inzerát a ry-
chle se s prodávajícím z Dánska dohodl na pod-
mínkách obchodu. I na tom, že stroj mu doručí 
dánská přepravní společnost. Té měl také zaslat dva 
a půl tisíce eur jako zálohu. 

Když tak učinil, skoro obratem přišel požadavek 
na zaplacení stejné částky. Pokud nezaplatí, dánské 
úřady nepovolí odeslání kupovaného motocyk-
lu. Požadavku vyhověl a to bylo vše ze vzájemné 
výhradně elektronické komunikace. Muž, který se 
moc netrápil pravidly bezpečného nakupování na 
internetu, přišel o více než sto třicet tisíc korun.

V hledáčku zlodějů se 
ocitla drahá jízdní kola

REGION - Pro cyklisty začala sezóna, avšak 
příznivé období nahrává také zlodějům jízd-
ních kol. Své o tom vědí poškození občané, kteří 
oznámili krádež jízdních kol za poslední měsíc.

Během května bylo odcizeno na Blanensku šest 
jízdních kol za nemalé peníze. Kola pachatelé 
ukradli z pozemků rodinných domů.

V prvním případě si na své přišel zloděj, který 
se v středu 12. května ve večerních hodinách mezi 
půl desátou a desátou vloupal do garáže rodinného 
domu v Blansku-Horní Lhotě. Zde vniknul neu-
zamčenou brankou na pozemek a následně vytlačil 
dveře od garáže domu. Odtud odcizil dvě horská 
jízdní elektrokola zn. Crussis, a to dámské elek-
trokolo oranžovo-modro-bílé barvy a pánské elek-
trokolo červeno-žluté barvy v celkové hodnotě 80 
tisíc korun.

O týden později vnikl dosud neznámý pachatel 
na oplocený, ale neuzamčený pozemek rodinného 
domu, v ul. Křížkovského v Blansku. Za domem 
odcizil volně odstavené horské kolo zn. Pells, čer-
vené barvy v hodnotě 13 tisíc korun.  

V posledním případě zmizela tři drahá jízdní kola 
v blanenské části Češkovice. Zde během úterního 
večera 25. května mezi osmou a jedenáctou hodi-
nou vešel zloděj neuzamčenou brankou k otevřené 
garáži rodinného domu. Nejdříve prohledal zapar-
kované vozidlo, kde z přihrádky vozu odcizil fi-
nanční hotovost ve výši 1300 Kč a ze sedadla 
spolujezdce odloženou dámskou peněženku v hod-
notě 18 tisíc korun, ve které se nacházely dokla-
dy, platební karty a finanční hotovost ve výši 1200 
Kč. Poté ve zcela nedostatečně zabezpečeném 
přístřešku u domu   našel pachatel doslova poklad. 
Odcizil totiž tři velmi drahá jízdní kola, která si 
majitelé pořídili za více jak 540 tisíc korun. Jedná 
se o horská kola zn. Santacruz  a zn. Evil  a  elek-
trokolo zn. Specialized.

Majitelům vznikla škoda odcizením kol za 
bezmála šest set třicet tisíc korun. 

Případem se zabývají blanenští policisté, kteří ve 
věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu krádež a přečinu porušování 
domovní svobody, za což pachateli v případě 
dopadení a následného odsouzení může hrozit trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět let.

V souvislosti s pátráním po těchto věcech se 
obrací s žádostí o pomoc na veřejnost. „Věnujte 
prosím pozornost možnému pohybu uvedených 

věcí, jejich prodeji či nabídce. V případě jakých-
koliv poznatků k odcizeným věcem kontaktujte 
prosím bezplatnou tísňovou linku 158 nebo pří-
mo obvodní oddělení Blansko na tel. 974 631 396,“ 
žádají policisté.  Foto Policie ČR

Jezdili od granátu 
k mině

REGION - Policejní pyrotechnici měli poslední 
květnový víkend plné ruce práce. Série nálezů mu-
nice z druhé světové války odstartovala už v pátek 
dopoledne v Lukovanech. Občan tam při průzkumu 
pole pomoci detektoru nalezl ruskou dělostřeleck-
ou minu ráže 82 mm. 

Za necelé dvě hodiny policisté zasahovali v 
Moutnicích. Na tamní obecní úřad, donesl nálezce 
z pole ruský dělostřelecký granát. 

Po klidné sobotě následovaly další nálezy v nedě-
li. Nejprve si pyrotechnici přebírali dělostřelecký 
granát v lese nedaleko Bystrce, odkud přejížděli 
rovnou do muzea Četnické stanice v Kuřimi, kam 
návštěvník přinesl odevzdat německou talířovou 
minu. 

Další velký nález byl u Černé Hory, kde občané 
vyhrabali u polní cesty rovnou celou bednu 
zapomenuté válečné munice. 

Náročný víkend uzavřel v pondělí nad ránem 
mladý řidič, kterého v Brně u Mendlova náměstí 
kontrolovali strážníci. Těm během kontroly ukázal 
minometný granát, který nalezl při procházce u 
Znojma. 

Policisté proto znovu připomínají, že jediný 
správný postup při obdobných nálezech je přivolání 
policistů na místo.  Jakákoli manipulace může být 
extrémně nebezpečná. 

Chytili dvojici, která 
prodávala drogy

REGION - Další kus dobré práce mají za sebou 
blanenští kriminalisté. Ti dopadli a zahájili trestní 
stíhání proti dvojici, která se zabývala nedovolenou 
výrobou a distribucí omamných a psychotropních 
látek. 

Čtyřicetiletá žena z Brněnska prodávala  třiadva-
cetiletému mladíkovi extáze a pervitin, ten si něco 
nechával pro vlastní potřebu a zbytek rozprodal. 
Kriminalisté operativním šetřením zjistili schůzku 
dalšího předání. A tam spadla klec. 

U ženy, která na místo přijela taxíkem, policisté 
zajistili papírovou krabici s bílou krystalickou 
 látkou, bezmála pět set kusů bílých tablet, deset 
kusů plodnic houbiček lysohlávek a finanční ho-
tovost přes osmadvacet tisíc korun. U zadrženého 
muže byly zajištěny stříkačky a plastový pytlík s 
krystalickou látkou a finanční hotovost.

Čtyřicátnice je stíhaná vazebně a za mřížemi 
může skončit až na deset let, mladík  je stíhán na 
svobodě a hrozí mu až pětileté vězení.

 Foto Policie ČR

Policisté dohlíželi na 
malé závodníky

RÁJEC-JESTŘEBÍ - Sobotní dopoledne 5. 
června byli pozvání blanenští policisté za dětmi do 
 Rájce-Jestřebí. 

Tam v rámci pořádané dopravní akce „Kolo-
běžkové závody“, s dětmi mluvili o bezpečnosti 
v dopravě. Těm nejmenším vysvětlovali, aby byli 
na svých odrážedlech opatrní, držely se v blízkosti 
rodičů a nevjížděly do komunikace, kam nesmí a kde 
jim hrozí nebezpečí. 

S těmi staršími si povídali o pravidlech silničního 
provozu a vyzkoušeli si jejich bystrost ve zkoušce 
z dopravní výchovy. 

Policisté také zkontrolovali, zda i všichni zúčast-
nění mají ochrannou přilbu a vysvětlili jim, jak moc 
je důležitá nejen při jízdě na kole. 

Poté malí účastníci obdrželi drobné dárečky, 
 omalovánky, vystřihovánky a také refl exní prvky, 
které jsou pro jejich viditelnost velmi důležité.  

Foto Policie ČR
 Zpracoval Radim Hruška

Krajská liga atletických přípravek v Boskovicích
BOSKOVICE - Ve čtvrtek 10. 

června se na tartanovém oválu 
Základní školy Boskovice pracoviště 
Sušilova konalo 1. kolo Krajské ligy 
atletických přípravek JmKAS, sk. B.

Pořadatel místní oddíl Elite Sport 
Boskovice připravil pro mladé závod-
níky kvalitní závody. Celkem 84 
závodníků z šesti atletických oddílů z 
Boskovic, Blanska, Kuřimi a Tišnova 
zápolilo o vítězství a o body celkem 
v šesti disciplínách – 60 m, 4x60 m, 
300 m, dálka a hod raketkou.

Z individuálních výkonů zaujali 
- jedenáctiletí Matěj Koupý AKLD 
Blansko v běhu na 60 m 9,05 vteřiny 
a Michaela Roudná Elite Sport 
Boskovice za 9,75 vteřiny. Čtyři 
metry v dálce přeskočili celkem 4 
atleti, jedenáctiletý Šimon Řehák 
Elite Sport Boskovice skočil 417 cm 
a devítiletá Magdaléna z AK Kuřim 
Bravencová 400 cm.

Další výsledky můžete najít na 
https://online.atletika.cz/vysled-
ky/50141. (zpr), foto J. Oldřich
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Turistická 
linka Krasobus 
zahájila provoz

BLANSKO - Sezonní turistická 
autobusová linka na trase Blansko – 
Skalní mlýn, nazvaná stylově regio-
nálně Krasobus, umožňuje pohodlné 
dopravní spojení všem turistům míří-
cím za zážitky do Moravského krasu. I 
když autobusy jezdí na Skalní mlýn po 
celý rok, od června do září se výrazně 
navyšuje počet spojů, které odjíždějí z 
hlavního autobusového nádraží.

Linka s oficiálním číslem 226 je 
součástí sítě Integrovaného doprav-
ního systému Jihomoravského kra-
je a běžné jednosměrné jízdenky v 
ceně deseti korun je možné zakoupit 
u řidiče. Zajímavým turistickým pro-
duktem je však pamětní zpáteční jíz-
denka. Její součástí jsou totiž slevové 
kupony na vstupné a turistické služby 
v Blansku a v Moravském krasu.

Pamětní jízdenky se prodávají od 
června do září u řidiče a v informačních 
centrech. „Pamětní jízdenka stojí třicet 
korun a je vhodným produktem zejména 
pro ty návštěvníky Blanska a Moravské-
ho krasu, kteří zde chtějí strávit několik 
dnů. Při využití všech slevových kuponů 
může držitel jízdenky ušetřit význam-
nou částku,“ říká Jana Vintrová z infor-
mační kanceláře Blanka.

Lidé mohou v rámci pamětní jízden-
ky Krasobus využít slevy na vstup do 
Kateřinské jeskyně nebo na jízdné na 
vláček a lanovku v Moravském krasu. 
V Blansku se se slevou dostanou do 
zámku a místního aquaparku. Při před-
ložení kuponu z jízdenky mají zcela 
zdarma vstup do věže kostela sv. Mar-
tina a další výhody. Bližší informace na 
www.krasobus.cz.  Martina Hejčová 
 Zdroj: www.blansko.cz
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Minulý týden na Střední pedagogické škole v Boskovicích probíhaly maturitní zkoušky. Celkem 73 studentů tří oborů 
absolvovalo ústní zkoušky.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Studenti skládají „zkoušky 
z dospělosti“

Závěr F:NL: Blansko obralo 
Prostějov a rozloučilo se výhrou

BLANSKO - Poslední zápas v le-
tošní sezoně FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY mají za sebou fotbalisté Blan-
ska. S druhou nejvyšší soutěží se 
rozloučili skvělým obratem ve skóre. 
Bezbrankový stav vydržel v souboji s 
Prostějovem až do osmdesáté minu-
ty, hosty poslal do vedení deset minut 
před koncem prostějovský Jan Kou-
delka. 

Poté si ale vzali slovo domácí, Klu-
sák a Klepl vměstnali své trefy do tří 
minut a otočili stav ve prospěch Blan-
ska. I přes výhru 2:1 končí Blansko 
na první sestupové pozici, Prostějov 
zůstal na třetím místě.

Duel odstartovala šance domácích 
v jedenácté minutě, kdy Mach poslal 
vpřed Vlachovského, ten ale po rych-
lé zasekávačce pálil vedle. Po dvaceti 
minutách hry se poprvé připomněli 
také hosté, Kopřiva ze standardky 
mířil nad branku. O chvíli později 
mohl skóre duelu otevřít domácí Ilko, 
velkou šanci ale zastavil brankář Bár-
ta. Vzápětí mohli vést Prostějovští, 
Zlatohlávkovu hlavičku ale Halouska 
stihnul vyrazit.

Další šance přišly až v závěru půle. 
Nejprve Ilko hledal ostrým centrem 
Žáka, domácí kapitán na jeho pobíd-
ku těšně nedosáhl. Chvíli nato už sám 
aktivní Ilko znovu střílel, ale Barta jej 
podruhé vychytal. V koncovce polo-
času po akci Juráska a centru z levé 
strany zamířil k volnému Píchalovi, 
ten ale branku Blanska netrefil.

Do druhé půle vstoupili domácí 
aktivně a hnali se za úvodní brankou. 
Po centru Helebranda chtěl zakončo-
vat Žák, zkusil vystřelit akrobaticky, 
jenže prostor tří tyčí vůbec netrefil. 
O deset minut později už se kapitán 
a nejlepší střelec Blanska k přesné 
ráně dostal, v brance byl ale opět při-
praven Bárta a zapsal další důležitý 
zákrok. Do třetice mohl skóre otevřít 
střídající Lhotecký, sám před Bártou 
si píchl míč kolem brankáře Prostě-

jova, jenže následně už se ke střele 
vůbec nedostal.

Domácí mohli na své neproměněné 
šance žehrat, protože deset minut před 
koncem se dostali do vedení hosté. 
Matoušek z kraje vápna odcentroval 
přes Klusáka a míč doputoval na hlavu 
volného Jana Koudelky, který přes-
ným zakončením otevřel skóre duelu 
– 0:1. Blansko však nic nezabalilo a 
nachystalo si parádní závěrečný obrat.

Tři minuty před koncem se centr 
Davida Klusáka snášel bezpečně do 
rukavic Bárty, jenže prostějovský 
brankář se srazil se svým spoluhrá-
čem z obrany a míč mu propadl do 
sítě – 1:1. Vyrovnání domácí nakoplo 
a za dvě minuty definitivně překlopili 
duel na svou stranu. Lhoteckého centr 
sice Žáka netrefil, ale míč se dostal 
příhodně k Tomáši Keplovi, který tre-
fil na závěr ročního účinkování Blan-
ska ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE 
vítězství svého týmu v poměru 2:1.

 Zdroj: www.fkblansko.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Prodám elektrickou polohovací postel. Bližší informace na telefonu 

723 032 759.
• Prodám tři kuchyňské židle - světlý masiv, sedák čalouněný. Cena 2 000,- 

Kč. Tel.: 731 577 455.
• Koupím tovární malotraktor české nebo slovenské výroby Vari/Tera/

Agzat, MT, TK atd. Může být i poškozený. Nabídněte prosím, děkuji 
Tel.: 731 487 850.

• Prodám brambory krmné 3,- Kč/kg. Tel.: 721 015 273.
• Prodám kvalitní jablka na uskladnění nebo pasterizovaný mošt. Bližší infor-

mace na tel.: 603 945 673.
• Z pozůstalosti po letcích, vojácích, partyzánech, četnících, vysokých 

funkcionářích apod. koupím vyznamenání, odznaky, průkazy, foto, písem-
nosti, části uniforem apod. Stačí SMS, zavolám. Tel.: 608 420 808.


